
GOBIERNO�DE�CHILE
JUNTA�NACIONAL�DE�AUXILIO

ESCOLAR�Y�BECAS

RESUELVE�SOLICITUDES�DE�ESTADOS�DE�EXCEPCIÓN�Y
CONTROLES� PROGRAMÁTICOS� DEL� PROGRAMA� BECA
PRESIDENTE� DE� LA� REPÚBLICA� Y� PROGRAMAS
ESPECIALES� AÑO� 2024,� SEGÚN� INDICA.� ORDENA
NOTIFICACIÓN�Y�PUBLICACIÓN.

PROVIDENCIA,�20�/�05�/�2024

RESOLUCIÓN�EXENTA��Nº:�RM-00500/2024�

VISTOS:
Lo�dispuesto�en� la�Ley�N°� 15.720,�que�crea� la� Junta�Nacional� de

Auxilio�Escolar�y�Becas,�JUNAEB;�en�el�Decreto�Supremo�N°�5.311�de�1968�del�Ministerio�de�Educación,�que�aprueba�el�Reglamento
General� de� JUNAEB;� en� el� Decreto� Ley� N°� 180� de� 1973,� que� declara� en� receso� el� Consejo� de
JUNAEB�cuyas�facultades�otorga�a�su�Secretario�General;en�la�Ley�N°�21.640�de�Presupuestos�para�el�sector�público�correspondiente
al�año�2024;�en�el�Decreto�N°�105�del�Ministerio�de�Educación�de�2011,�y�sus�modificaciones,�que�reglamenta�el�Programa�de�Becas
Presidente� de� la�República;� en� los� artículos� transitorios�N°� 1� y�N°� 2�del�Decreto�N°�832� de�2003�del�Ministerio�de�Educación,�que
establecen�normas�que� regulan� el�Programa�de�Becas�Presidente� de� la�República;� en� el�Decreto�N°� 72� de� 2012�del�Ministerio� de
Educación,�y�sus�modificaciones,�que�regula�la�entrega�de�la�Beca�Presidente�de�la�República�a�los�hijos�de�los�ex�trabajadores�de�la
empresa�carbonífera�Victoria�de�Lebu�S.A.�(Carvile);�en�la�Resolución�Exenta�N°�6353�de�fecha�07�de�diciembre�del�2023,�que�aprueba
Manual� de�Asignación� de�Beneficiospara� los� procesos� de� postulación� y� renovación,� y� ordena�publicación;� en� la�Resolución�Exenta
N°�3549�de� fecha�01�de�diciembre�del�2022,�que�aprueba�modificación�de�estructura�orgánica�y� funciones�de� la�Dirección�Nacional
de�la�Junta�Nacional�de�Auxilio�Escolar�y�deja�sin�efecto�resoluciones�exentas�que�se�indica;�en�la�Resoluciones�N°RA�173/157/2024�y
173/159/2024�de�fecha�23�de�enero�de�2024�de�JUNAEB,�que�nombra�a�don�Raúl�Eduardo�Alvear�Guerra�como�Director/a�Regional�de
la�Junta�Nacional�de�Auxilio�Escolar�y�Becas,�región�Metropolitana;�en�la�Resolución�N°�7,�de�2019,�que�fija�normas�sobre�exención�del
Trámite�de�Toma�de�Razón,�y�en�la�Resolución�N°�14,�de�29�de�diciembre�de�2022,�que�determina�los�montos�en�unidades�tributarias
mensuales,�a�partir�de�los�cuales�los�actos�que�se�individualizan�quedarán�sujetos�a�toma�de�razón�y�a�controles�de�reemplazo�cuando
corresponda,�ambas�de�Contraloría�General�de�la�República.

CONSIDERANDO:
1.-�Que,�la�Junta�Nacional�de�Auxilio�Escolar�y�Becas,�en�adelante

JUNAEB,�es�una�corporación�autónoma�de�Derecho�Público�que,�en�cumplimiento�de�los�objetivos�institucionales�establecidos�en�su
Ley� Orgánica� N°� 15.720,� desarrolla� diversos� programas� de� asistencia� social� y� económica� para
los� escolares� del� país,� entre� los� cuales� destaca� el� Programa� de� Becas� y� Asistencialidad� Estudiantil,� que� a� su� vez� comprende
el�Programa�Beca�Presidente�de�la�República;

�
2.-�Que,� la�Ley�Nº�21.640�de�Presupuestos�para�el�sector�público

correspondiente� al� año� 2024,� en� su� Partida� 09,� Capítulo� 09,� Programa� 03,� Subtítulo� 24,� Ítem� 01,� Asignación
250,�Glosa�Nº�07,�contempla�un�total�de�M$�34.211.445,�destinados�a�financiar�el�Programa�Becas�Presidente�de�la�República;

�
3.� Que,� la� referida� glosa� presupuestaria� N°� 07� establece

lo� siguiente:�“Recursos	destinados	 a	financiar	hasta	72.000	becas	entre	 estudiantes	de	 enseñanza	media	 y	 de	educación	superior,
en	conformidad	al	Decreto	N°105,de	2011,	del	Ministerio	de	Educación,	y	sus	modificaciones.

Incluye,	además:

a.� 120	becas	para	estudiantes	de	la	educación	media,	que	se	denominarán	Beca	Cámara	de	Diputados.	
b.�Beneficios	 educacionales	 establecidos	 en	 la	 Ley	 N°	 19.123	 y	 su	 modificación	 contenida	 en	 la	 Ley	 N°19.980,	 conocida
como	Beca	Rettig.

c.�Beneficios	para	la	Beca	Carbón	III	y	IV	establecidos	en	el	artículo	3°	transitorio	del	Decreto	N°	413,	del	año	2006	y	en	el	Decreto
N°	72,	del	año	2012,	ambos	del	Ministerio	de	Educación,	así	como	sus	modificaciones.

�
La	 Junta	 Nacional	 de	 Auxilio	 Escolar	 y	 Becas	 informará	 a

las	 Comisiones	 de	 Educación	 de	 la	 Cámara	 de	 Diputados

y	del	Senado	sobre	la	ejecución	del	programa	de	becas	"Presidente	de	la	República",	con	un	desglose	por	región	y	por	comunas.”;

�

1



4.-� Que,� con� el� objeto� de� entregar� las� orientaciones
técnicas� necesarias� para� la� correspondiente� ejecución� del� Programa,� proceso� 2024,� el� Departamento� de� Bienestar� Estudiantil
ha� elaborado� el� Manual� de� Asignación� de� Beneficios,� cuyo� texto� fue� aprobado,� mediante� Resolución� Exenta� N°� 6353� de� fecha
07�de�diciembre�del�2027�de�JUNAEB;

�
5.-�Que,�mediante�la�circular�N°�DN-00001/2024�del�11�de�enero�de

2024,�JUNAEB�estableció�la�distribución�presupuestaria�del�Programa�Beca�Presidente�de�la�República�proceso�2024,�con�cargo�a�la
asignación�presupuestaria:�09.09.03.24.01.250.�Glosa�N°�07;

�
6.-Que,�en�base�a� la�distribución�presupuestaria�antes�referida,�se

dispone�de� una�cobertura� programada� total� equivalente� a� 5240� cupos� para� estudiantes� de�Enseñanza�Media� y� 6318�a� cupos�para
estudiantes�de�Educación�Superior;

�
7.-Que,�en�el�marco�del�proceso�de�renovación�de�beneficios�para

el� presente� año� y� conforme� lo� dispuesto� en� el� Manual� de� Asignación� de� Beneficios,� singularizado� en� el� considerando� quinto,
específicamente�en�el�subtítulo�10.1�y�10.2,�y,�el�área�de�becas�regional,�según�consta�en�Minuta�de�fecha�17�de�abril�del�2024,�que�se
adjunta� y� forma� parte� integrante� del� presenta� acto� administrativo,� ha� efectuado� un
análisis�respecto�las�solicitudes�de�estados�de�excepción�y�configuración�de�alguno�de�los�controles�programáticos�del�Programa�Becas
Presidente�de�la�República,�conforme�se�dispone�en�los�siguientes�considerandos�y�parte�resolutiva�del�presente�acto;

�
8.-�Que,�conforme�a�lo�establecido�en�el�párrafo�final�del� literal�a.1

del�numeral�10.2�del�precitado�manual,�para�todos�los�casos�cuyo�estado�final,�en�virtud�del�presente�proceso�de�análisis�de�controles
programáticos� haya� resultado� distinto� a� becado,� es� obligación� de� esta� Dirección� Regional,� consignar� pertinentemente� el� último
mes�cursado�de�estudios�en�el�Sistema�Nacional�de�Becas�(SINAB3).

�
9.-Que,� la� individualización� de� los� estudiantes� se� contiene� en� los

correspondientes�archivos�elaborados�por�la�Sección�de�Becas,�información�que�debe�ser�tratada�en�la�más�estricta�confidencialidad,
por� contener� datos� personales� y/o� sensibles,� conforme� con� lo� dispuesto� en� la� Ley� Nº� 19.628,
sobre�protección�de�la�vida�privada,�motivo�por�el�cual�solo�será�publicadaad�junto�a�la�presente�resolución,�los�datos�correspondientes
a�los�beneficiarios�mayores�de�edad,�quedando�las�nóminas�integras�adjuntas�al�expediente�digital�Nº�2596/2024�del�gestor�documental
de�JUNAEB.�No�obstante,�este�Servicio�hace�presente�que�los�estudiantes�podrán�consultar�el�estado�de�su�beca�a�través�del�portal
web�habilitado�al�efecto�por�JUNAEB,�señalado�en�la�parte�resolutiva�del�presente�acto.

�
10.-� Que,� en� virtud� de� lo� expuesto� anteriormente� y� conforme� las

funciones� y� facultades� encomendadas� a� esta� Dirección� Regional,� en� el� marco� del� desarrollo� del� Programa� Beca� Presidente� de� la
República�para�el�proceso�2024,�mediante�el�presente�acto�administrativo,�se�viene�en�resolver�las�solicitudes�de�estados�de�excepción
y� configuración� de� los� controles� programáticos� del� Programa� Becas� Presidente� de� la� República,� conforme� al� análisis� contenido
en�minuta�adjunta;

11.-�Que,�en�consecuencia:

RESUELVO:
�
ARTÍCULO� PRIMERO.-� ACÓJASE�la� solicitud� de� estado

de� excepción� apelación� por� nota� del� Beca� Presidente� de� la� República� a� 31� estudiantes� de� Enseñanza� Media� para� el� año� 2024,
respecto� de� los� cuales� se� ha� acreditado� que� cumplen� con� los� requisitos� para� ello,� y� que� en� parte� individualizan� en� el� anexo
N°1,�según�el�siguiente�desglose:

�

NIVEL�EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD�DE�BECAS

�
MEDIA

Cumplen�con�los�requisitos�establecidos. 31
SUB�TOTAL 31

TOTAL�GLOBAL 31

�
�
�
ARTÍCULO� SEGUNDO.-RECHÁZASE,� la� solicitud� de� estado� de

excepción�apelación�por�nota�del�Beca�Presidente�de�la�República�a�2�estudiantes�de�Enseñanza�Media�para�el�año�2024,�respecto�de
los� cuales� se� ha� acreditado� que� no� cumplen� con� los� requisitos� para� ello,� y� que� en� parte� se� individualizan� en� el� anexo� N°2,
según�el�siguiente�desglose:

�
�

NIVEL�EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD�DE�BECAS
MEDIA No�cumplen�con�los�requisitos�establecidos. 2

SUB�TOTAL 2
TOTAL�GLOBAL 2

2



�
�
ARTÍCULO� TERCERO.-� ACÓJASE�la� solicitud� de

estado� de� excepción� apelación� por� PAES/PDT� del� Beca�Presidente� de� la�República� a� 10� estudiantes� de� Educación�Superior� para
el� año� 2024,� respecto� de� los� cuales� se� ha� acreditado� que� cumplen� con� los� requisitos� para� ello,� que� se� individualizan� en� el� anexo
N°3,�según�el�siguiente�desglose:

�
�
�

NIVEL�EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD�DE�BECAS

�
SUPERIOR

Cumplen�con�los�requisitos�establecidos. 10
SUB�TOTAL 10

TOTAL�GLOBAL 10

�
�
ARTÍCULO� CUARTO.-� RECHÁZASE�la� solicitud� de� estado� de

excepción�apelación�por�PAES/PDT�del�Beca�Presidente�de� la�República�a�0�estudiantes�de�Educación�Superior�para�el�año�2024,
respecto� de� los� cuales� se� ha� acreditado� que� no� cumplen� con� los� requisitos� para� ello,� que� se� individualizan
en�el�anexo�N°4,�según�el�siguiente�desglose:

�
�

NIVEL�EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD�DE�BECAS

�
SUPERIOR

No�cumplen�con�los�requisitos�establecidos. 0
SUB�TOTAL 0

TOTAL�GLOBAL 0

�
�
ARTÍCULO� QUINTO.-� ACÓJASE�la� solicitud� de� estado

de� excepción� apelación� por� nota� del� Beca� Presidente� de� la� República� a� 45� estudiantes� de� Educación� Superior� para� el� año2024,
respecto� de� los� cuales� se� ha� acreditado� que� cumplen� con� los� requisitos� para� ello,� que� se� individualizan� en� el� anexo� N°5,
según�el�siguiente�desglose:

�
�

NIVEL�EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD�DE�BECAS

�
SUPERIOR

Cumplen�con�los�requisitos�establecidos. 45
SUB�TOTAL 45

TOTAL�GLOBAL 45

�
�
�
ARTÍCULO� SEXTO.-� RECHÁZASE�la� solicitud� de� estado

de� excepción� apelación� por� nota� del� Beca�Presidente� de� la� República� a� 20� estudiantes� de� Educación� Superior� para� el� año� 2024,
respecto� de� los� cuales� se� ha� acreditado� que� no� cumplen� con� los� requisitos� para� ello,� que� se� individualizan� en� el� anexo
N°6,�según�el�siguiente�desglose:

�

NIVEL�EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD�DE�BECAS

�
SUPERIOR

No�cumplen�con�los�requisitos�establecidos. 20
SUB�TOTAL 20

TOTAL�GLOBAL 20

�
�
ARTÍCULO� SÉPTIMO.-ACÓJASE� la� solicitud� de� suspensión� del

Programa�Beca�Presidente� de� la�República� a� 0� estudiantes� de� Enseñanza�Media� para� el� año� 2024,� respecto� de� los� cuales� se� ha
acreditado�que�cumplen�con�los�requisitos�para�ello,�y�que�en�parte�se�individualizan�en�el�anexo�N°7,�según�el�siguiente�desglose:

�
�

NIVEL�EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD�DE�BECAS
�
�
MEDIA

Suspensión�anual 0
Suspensión�1°�semestre 0
Suspensión�2°�semestre 0
SUB�TOTAL 0

TOTAL�GLOBAL 0

�
�
3



�
ARTÍCULO�OCTAVO.-RECHÁZASE� la�solicitud�de�suspensión�del

Programa�Beca�Presidente� de� la�República� a� 0� estudiantes� de� Enseñanza�Media� para� el� año� 2024,� respecto� de� los� cuales� se� ha
acreditado�que�no�cumplen�con�los�requisitos�para�ello,�y�que�en�parte�se�individualizan�en�el�anexo�N°8,�según�el�siguiente�desglose:

�
�

NIVEL�EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD�DE�BECAS
�
�
MEDIA

Suspensión�anual 0
Suspensión�1°�semestre 0
Suspensión�2°�semestre 0
SUB�TOTAL 0

TOTAL�GLOBAL 0

�
�
�
ARTÍCULO� NOVENO.-ACÓJASE� la� solicitud� de� suspensión� del

Programa�Beca�Presidente�de� la�República�a�27�estudiantes�de�Educación�Superior�para�el�año�2024,�respecto�de�los�cuales�se�ha
acreditado�que�cumplen�con�los�requisitos�para�ello,�que�se�individualizan�en�el�anexo�N°9,�según�el�siguiente�desglose:

�
�

NIVEL�EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD�DE�BECAS
�
�
SUPERIOR

Suspensión�anual 14
Suspensión�1°�semestre 13
Suspensión�2°�semestre 0
SUB�TOTAL 27

TOTAL�GLOBAL 27

�
�
ARTÍCULO�DÉCIMO.-�RECHÁZASE�la�solicitud�de�suspensión�del

Programa�Beca�Presidente�de� la�República�a�1�estudiantes�de�Educación�Superior�para�el�año�2024,� respecto�de� los�cuales�se�ha
acreditado�que�no�cumplen�con�los�requisitos�para�ello,�que�se�individualizan�en�el�anexo�N°10,�según�el�siguiente�desglose:

�

NIVEL�EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD�DE�BECAS

SUPERIOR

Suspensión�anual 0
Suspensión�1°�semestre 1

Suspensión�2°�semestre �

SUB�TOTAL 1

TOTAL�GLOBAL 1

�
�
�
ARTÍCULO� DÉCIMO� PRIMERO.-� ACÓJASE�la� solicitud

de�prácticas�de�enseñanza�media�del�Programa�Beca�Presidente�de� la�República�a�0�estudiantes�de�Enseñanza�Media�para�el�año
2024,� respecto� de� los� cuales� se� ha� acreditado� que� cumplen� con� los� requisitos� para� ello,� y� que� en� parte� se� individualizan
en�el�anexo�N°11�según�el�siguiente�desglose:

�
�

NIVEL�EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD�DE�BECAS

�
MEDIA

Cumplen�con�los�requisitos�establecidos. 0
SUB�TOTAL 0

TOTAL�GLOBAL 0

�
�
ARTÍCULO� DÉCIMO� SEGUNDO.-� RECHÁZASE� la� solicitud� de

prácticas�de�enseñanza�media�del�Programa�Beca�Presidente�de�la�República�a�0�estudiantes�de�Enseñanza�Media�para�el�año�2024,
respecto�de�los�cuales�se�ha�acreditado�que�no�cumplen�con�los�requisitos�para�ello,�y�que�en�parte�se�individualizan�en�el�anexo�N°12,
según�el�siguiente�desglose:

�
�

NIVEL�EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD�DE�BECAS

�
MEDIA

No�cumplen�con�los�requisitos�establecidos. 0
SUB�TOTAL 0

TOTAL�GLOBAL 0

4



�
�
ARTÍCULO� DÉCIMO� TERCERO.-� ACÓJASE� la� solicitud� de

continuidad�de�estudios�a�17;�salida�intermedia�a�0,�estudiantes�de�Educación�Superior�para�el�año�2024,�respecto�de�los�cuales�se�ha
acreditado�que�cumplen�con�los�requisitos�para�ello,�que�se�individualizan�en�el�anexo�N°13,�según�el�siguiente�desglose:

�
�

NIVEL�EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD�DE�BECAS
�
SUPERIOR

continuidad�de�estudios 17
salida�intermedia 0
SUB�TOTAL 17

TOTAL�GLOBAL 17

�
�
ARTÍCULO� DÉCIMO� CUARTO.-� RECHÁZASE�� la� solicitud

de�continuidad�de�estudios�a�0;�salida�intermedia�a�0,�estudiantes�de�Educación�Superior�para�el�año�2024,�respecto�de�los�cuales�se
ha�acreditado�que�no�cumplen�con�los�requisitos�para�ello,�que�se�individualizan�en�el�anexo�N°14,�según�el�siguiente�desglose:

�
�

NIVEL�EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD�DE�BECAS
�
SUPERIOR

continuidad�de�estudios 0
salida�intermedia 0
SUB�TOTAL 0

TOTAL�GLOBAL 0

�
�
ARTÍCULO� � � � � DÉCIMO� � � � � QUINTO.-� SANCIÓNENSE:� con� el

estado� de� “Titulado”� a� 48� estudiantes;� y� estado� “Egresado� de� Carrera”� a� 0� estudiantes;� los� cuales� han� sido� informados
por�las�Instituciones�de�Educación�Respectivas,�y�se�individualizan�en�el�anexo�N°15,�según�el�siguiente�desglose:

�
�

NIVEL�EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD�DE�BECAS
� Titulados 13

�

SUPERIOR Egresados�de�Carrera 1
SUB�TOTAL 14

TOTAL�GLOBAL 14

�
�
�
ARTÍCULO� DÉCIMO� � SEXTO.-� � TÉNGASE�como� � � parte

Integrante�de�la�presente�Resolución�los�siguientes�documentos:
�
Minuta�de�fecha�20�de�mayo�del�2024.
Anexo�N°1:�Individualización�de�renovantes�de�Enseñanza�Media�del�Prog

Beca�Presidente�de�la�República�para�el�año�2024,�a�los�cuales�se�les�acepta�el�estado�de�excepción�apelación�por�nota.
Anexo�N°2:�Individualización�de�renovantes�de�Enseñanza�Media�del�Prog

Beca�Presidente�de�la�República�para�el�año�2024,�a�los�cuales�se�les�rechaza�el�estado�de�excepción�apelación�por�nota.
Anexo�N°3:�Individualización�de�renovantes�Educación�Superior�del

Programa� Beca� Presidente� de� la� República� para� el� año� 2024,� a� los� cuales� se� les� acepta� el� estado� de� excepción� apelación� por
PSU/PDT.

Anexo�N°4:�Individualización�de�renovantes�de�Educación�Superior
del�Programa�Beca�Presidente�de� la�República�para�el�año�2024,�a� los�cuales�se� les�rechaza�el�estado�de�excepción�apelación�por
PAES/PDT.

Anexo�N°5:�Individualización�de�renovantes�Educación�Superior�del
Programa�Beca�Presidente�de�la�República�para�el�año�2024,�a�los�cuales�se�les�acepta�el�estado�de�excepción�apelación�por�nota.

Anexo�N°6:�Individualización�de�renovantes�de�Educación�Superior
del�Programa�Beca�Presidente�de� la�República�para�el�año�2024,�a� los�cuales�se� les�rechaza�el�estado�de�excepción�apelación�por
nota.

Anexo�N°7:�Individualización�de�renovantes�de�Enseñanza�Media�del�Prog
Beca�Presidente�de�la�República�para�el�año�2024,�a�los�cuales�se�les�acepta�el�control�programático�suspensión.

Anexo�N°8:�Individualización�de�renovantes�de�Enseñanza�Media�del�Prog
Beca�Presidente�de�la�República�para�el�año�2024,�a�los�cuales�se�les�rechaza�el�control�programático�suspensión.

Anexo�N°9:�Individualización�de�renovantes�de�Educación�Superior
del�Programa�Beca�Presidente�de�la�República�para�el�año�2024,�a�los�cuales�se�les�acepta�el�control�programático�suspensión.

5



Anexo�N°10:�Individualización�de�renovantes�de�Educación�Superior
del�Programa�Beca�Presidente�de�la�República�para�el�año�2024,�a�los�cuales�se�les�rechaza�el�control�programático�suspensión.

Anexo�N°11:�Individualización�de�renovantes�de�Enseñanza�Media�del�Pro
Beca�Presidente�de�la�República�para�el�año�2024,a�los�cuales�se�les�acepta�el�control�programático�práctica�enseñanza�media.

Anexo�N°12:�Individualización�de�renovantes�de�Enseñanza�Media
del� Programa� Beca� Presidente� de� la� República� para� el� año� 2024,� a� los� cuales� se� les� rechaza� el� control� programático
práctica�enseñanza�media.

Anexo� N°13:� Individualización� de� renovantes� Educación
Superior� del� Programa� Beca� Presidente� de� la� República� para� el� año� 2024,� a� los� cuales� se� les� acepta� el� control� programático
continuidad�de�estudios,�y�salida�intermedia.

Anexo�N°14:�Individualización�de�renovantes�de�Educación�Superior
del�Programa�Beca�Presidente�de�la�República�para�el�año�2024,�a�los�cuales�se�les�rechaza�el�control�programático�continuidad�de
estudios,�y�salida�intermedia.

Anexo� N°15:� Individualización� de� renovantes� de� Educación
Superior�del�Programa�Beca�Presidente�de�la�República�para�el�año�2024,�a�los�cuales�se�ingresa�estado�de�Titulado�y�Egresado�de
Carrera.[CM1]

�
�
ARTÍCULO� DÉCIMO� SÉPTIMO.-� IMPÚTESE�los� gastos� que

deriven� de� lo� señalado� en� la� presente� resolución,� a� la� siguiente� asignación� presupuestaria:� 09.09.03.24.01.� 250.� Glosa� N°
07.�Programa�de�Becas�Presidente�de�la�República.

�
ARTÍCULO� DÉCIMO� OCTAVO.� -� NOTIFÍQUESE� la� presente

Resolución,� una� vez� tramitada,� en� el� portal� web� de� JUNAEB� por� área� de� becas� de� esta� Dirección
Regional,� en� el� banner� de� “Resultados	 de	 Becas	 JUNAEB-

cuya� dirección� web� es� “https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/”-
,�a�los�estudiantes�conforme�a�lo�sancionado�en�los�artículos�precedentes.

�
ARTÍCULO� DÉCIMO� NOVENO.-� PUBLÍQUESE� la� presente

Resolución� una� vez� tramitada,� en� la� sub� sección� “Actos	 con	 efectos	 Sobre	 Terceros”� de� la� sección� “Actos	 y
Resoluciones”,� ubicado� en� el� mini� sitio� ”Gobierno	 Transparente”,� contenido
en�el�portal�web�de�JUNAEB,�a�objeto�de�dar�cumplimiento�con�lo�previsto�tanto�en�el�artículo�7º�de�la�Ley�Nº�20.285,�sobre�Acceso�a�la
Información�Pública,�como�con�lo�previsto�en�el�artículo�51°�de�su�Reglamento.

�
�

ANÓTESE�Y�COMUNÍQUESE,

Anexos
Nombre Tipo Archivo Copias Hojas
Anexos�Estados�de�Excepción�Mayo Digital Ver
Minuta�BPR�Mayo�2024 Digital Ver

XIT/MSC

Distribución:

Dirección�Regional�Metropolitana
Departamento�de�Bienestar�Estudiantil

RAÚL�EDUARDO�ALVEAR�GUERRA
Director/a�Regional�(S)

dirección�regional�metropolitana

6



Documento�firmado�con�Firma�Electrónica�Avanzada,�el�documento�original�disponible�en:
https://junaeb.ceropapel.cl/validar/?key=26017231&hash=439e3

7



N
"

RU
T

DV
AP

 P
AT

ER
N

O
AP

 M
AT

ER
NO

N
O

M
BR

ES
CR

IT
ER

IO
 D

E 
AC

EP
TA

CI
O

N 
DE

L 
EE

1
22

17
71

14
1

AN
IC

ET
O

CA
N

CH
AR

I
CR

IS
TO

PH
ER

 A
LE

XA
N

DE
R

3.
 S

itu
ac

io
ne

s a
ca

dé
m

ic
as

 q
ue

 a
fe

ct
en

 e
l d

es
em

pe
ño

 d
el

 e
st

ud
ia

nt
e 

(p
re

pa
ra

ció
n 

PT
U

,
co

ng
el

ar
 c

ar
re

ra
, p

as
an

tía
s c

am
bi

o 
de

 c
ar

re
ra

s, 
su

ce
so

s d
e 

co
nm

oc
ió

n 
na

ci
on

al
, s

tr
es

s
ac

ad
ém

ic
o)

2
22

31
56

56
8

RI
CO

PA
LM

A
GA

BR
IE

LA
 B

EL
EN

3.
 S

itu
ac

io
ne

s a
ca

dé
m

ic
as

 q
ue

 a
fe

ct
en

 e
l d

es
em

pe
ño

 d
el

 e
st

ud
ia

nt
e 

(p
re

pa
ra

ció
n 

PT
U

,
co

ng
el

ar
 c

ar
re

ra
, p

as
an

tía
s c

am
bi

o 
de

 c
ar

re
ra

s, 
su

ce
so

s d
e 

co
nm

oc
ió

n 
na

ci
on

al
, s

tr
es

s
ac

ad
ém

ic
o)

3
21

97
24

47
0

RO
JA

S
DI

AZ
CO

N
ST

AN
ZA

 M
IC

AE
LA

3.
 S

itu
ac

io
ne

s a
ca

dé
m

ic
as

 q
ue

 a
fe

ct
en

 e
l d

es
em

pe
ño

 d
el

 e
st

ud
ia

nt
e 

(p
re

pa
ra

ció
n 

PT
U

, c
on

ge
la

r c
ar

re
ra

, 
pa

sa
nt

ía
s c

am
bi

o 
de

 c
ar

re
ra

s,
 su

ce
so

s d
e 

co
nm

oc
ió

n 
na

ci
on

al
, s

tr
es

s
ac

ad
ém

ic
o)

4
22

69
26

46
1

SA
LA

ZA
R

FU
EN

TE
S

BÁ
RB

AR
A 

AN
DR

EA
1.

 P
ro

bl
em

as
 d

e 
sa

lu
d,

 e
m

ba
ra

zo
 o

 m
at

er
ni

da
d 

de
l e

st
ud

ia
nt

e 
o 

de
 a

lg
ún

 in
te

gr
an

te
 d

el
 g

ru
po

 fa
m

ili
ar

.

5
22

88
89

80
6

M
IÑ

O
AR

AV
EN

A
SE

BA
ST

IÁ
N

 A
DO

LF
O

1.
 P

ro
bl

em
as

 d
e 

sa
lu

d,
 e

m
ba

ra
zo

 o
 m

at
er

ni
da

d 
de

l e
st

ud
ia

nt
e 

o 
de

 a
lg

ún
 in

te
gr

an
te

 d
el

 g
ru

po
 fa

m
ili

ar
.

6
22

25
52

43
5

SE
PÚ

LV
ED

A 
BR

AV
O

CO
N

ST
AN

ZA
 JA

VI
ER

A 
3.

 S
itu

ac
io

ne
s a

ca
dé

m
ic

as
 q

ue
 a

fe
ct

en
 e

l d
es

em
pe

ño
 d

el
 e

st
ud

ia
nt

e 
(p

re
pa

ra
ció

n 
PT

U
, c

on
ge

la
r c

ar
re

ra
, 

pa
sa

nt
ía

s c
am

bi
o 

de
 c

ar
re

ra
s,

 su
ce

so
s d

e 
co

nm
oc

ió
n 

na
ci

on
al

, s
tr

es
s

ac
ad

ém
ic

o)

7
26

77
87

62
K

VO
LC

AN
NA

RD
O

N
E

AN
G

HE
LA

 V
AL

EN
TI

N
A

2.
 P

ro
bl

em
as

 e
co

nó
m

ic
os

 e
n 

el
 n

uc
le

o 
fa

m
ili

ar
 q

ue
 a

fe
ct

en
 a

l e
st

ud
ia

nt
e.

8
22

80
62

52
9

FA
BR

ES
AL

VA
RE

Z
CR

IS
TI

PH
ER

 A
LE

JA
N

DR
O

1.
 P

ro
bl

em
as

 d
e 

sa
lu

d,
 e

m
ba

ra
zo

 o
 m

at
er

ni
da

d 
de

l e
st

ud
ia

nt
e 

o 
de

 a
lg

ún
 in

te
gr

an
te

 d
el

 g
ru

po
 fa

m
ili

ar
.

9
22

84
95

90
5

M
O

LI
N

A
CO

RD
O

VE
Z

EL
O

IS
A 

CA
RO

LI
N

A
2.

 P
ro

bl
em

as
 e

co
nó

m
ic

os
 e

n 
el

 n
uc

le
o 

fa
m

ili
ar

 q
ue

 a
fe

ct
en

 a
l e

st
ud

ia
nt

e.

10
22

34
64

76
9

FI
GU

ER
O

A
SO

TO
AN

AH
YS

 A
NT

O
N

IA
1.

 P
ro

bl
em

as
 d

e 
sa

lu
d,

 e
m

ba
ra

zo
 o

 m
at

er
ni

da
d 

de
l e

st
ud

ia
nt

e 
o 

de
 a

lg
ún

 in
te

gr
an

te
 d

el
 g

ru
po

 fa
m

ili
ar

.

11
22

95
57

16
5

SE
PÚ

LV
ED

A 
GU

ZM
ÁN

AG
U

ST
ÍN

 E
N

RI
Q

UE
 

2.
 P

ro
bl

em
as

 e
co

nó
m

ic
os

 e
n 

el
 n

uc
le

o 
fa

m
ili

ar
 q

ue
 a

fe
ct

en
 a

l e
st

ud
ia

nt
e.

An
ex

o 
N°

1
In

di
vi

du
al

iza
ció

n 
de

 re
no

va
nt

es
 d

e 
En

se
ña

nz
a 

M
ed

ia
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

Be
ca

 P
re

sid
en

te
 d

e 
la

 R
ep

úb
lic

a 
pa

ra
 e

l a
ño

 2
02

4,
 a

 lo
s c

ua
le

s s
e 

le
s a

ce
pt

a 
el

 
es

ta
do

 d
e 

ex
ce

pc
ió

n 
ap

el
ac

ió
n 

po
r n

ot
a.

EN
SE

ÑA
NZ

A 
M

ED
IA

1.
 E

ST
AD

O
 D

E 
EX

CE
PC

IÓ
N

 A
CE

PT
AD

O



12
22

53
65

71
7

GA
M

BO
A 

VA
LE

NZ
U

EL
A

SO
FÍ

A 
CA

TA
LI

NA
 

1.
 P

ro
bl

em
as

 d
e 

sa
lu

d,
 e

m
ba

ra
zo

 o
 m

at
er

ni
da

d 
de

l e
st

ud
ia

nt
e 

o 
de

 a
lg

ún
 in

te
gr

an
te

 d
el

 g
ru

po
 fa

m
ili

ar
.

13
22

95
76

37
2

BU
GU

EÑ
O

 
GU

ZM
ÁN

AX
EL

 S
EB

AS
TI

ÁN
 

1.
 P

ro
bl

em
as

 d
e 

sa
lu

d,
 e

m
ba

ra
zo

 o
 m

at
er

ni
da

d 
de

l e
st

ud
ia

nt
e 

o 
de

 a
lg

ún
 in

te
gr

an
te

 d
el

 g
ru

po
 fa

m
ili

ar
.

14
22

30
30

12
2

GA
LL

EG
U

IL
LO

S
ES

CO
BA

R
AN

AL
U

Z 
JO

SE
FI

N
A

2.
 P

ro
bl

em
as

 e
co

nó
m

ic
os

 e
n 

el
 n

uc
le

o 
fa

m
ili

ar
 q

ue
 a

fe
ct

en
 a

l e
st

ud
ia

nt
e.

15
22

24
77

27
1

LA
G

O
S

PO
BL

ET
E

M
O

NS
ER

RA
T 

KA
TA

LI
N

A

3.
 S

itu
ac

io
ne

s a
ca

dé
m

ic
as

 q
ue

 a
fe

ct
en

 e
l d

es
em

pe
ño

 d
el

 e
st

ud
ia

nt
e 

(p
re

pa
ra

ció
n 

PT
U

,
co

ng
el

ar
 c

ar
re

ra
, p

as
an

tía
s c

am
bi

o 
de

 c
ar

re
ra

s, 
su

ce
so

s d
e 

co
nm

oc
ió

n 
na

ci
on

al
, s

tr
es

s
ac

ad
ém

ic
o)

16
22

38
42

01
1

JA
RA

M
AN

Q
U

IÑ
IR

BA
ST

IA
N

 A
LE

SS
AN

DR
O

3.
 S

itu
ac

io
ne

s a
ca

dé
m

ic
as

 q
ue

 a
fe

ct
en

 e
l d

es
em

pe
ño

 d
el

 e
st

ud
ia

nt
e 

(p
re

pa
ra

ció
n 

PT
U

,
co

ng
el

ar
 c

ar
re

ra
, p

as
an

tía
s c

am
bi

o 
de

 c
ar

re
ra

s, 
su

ce
so

s d
e 

co
nm

oc
ió

n 
na

ci
on

al
, s

tr
es

s
ac

ad
ém

ic
o)

17
22

93
00

48
2

HO
RM

AZ
AB

AL
G

UA
RD

A
BE

N
JA

M
IN

 JA
ST

HI
N

2.
 P

ro
bl

em
as

 e
co

nó
m

ic
os

 e
n 

el
 n

uc
le

o 
fa

m
ili

ar
 q

ue
 a

fe
ct

en
 a

l e
st

ud
ia

nt
e.

18
21

89
46

53
4

RI
Q

UE
LM

E
G

AJ
AR

DO
SE

BA
ST

IA
N 

ED
U

AR
DO

2.
 P

ro
bl

em
as

 e
co

nó
m

ic
os

 e
n 

el
 n

uc
le

o 
fa

m
ili

ar
 q

ue
 a

fe
ct

en
 a

l e
st

ud
ia

nt
e.

19
22

96
48

39
K

TR
O

PA
M

EN
AR

ES
DA

N
TE

 E
XE

Q
UI

EL

3.
 S

itu
ac

io
ne

s a
ca

dé
m

ic
as

 q
ue

 a
fe

ct
en

 e
l d

es
em

pe
ño

 d
el

 e
st

ud
ia

nt
e 

(p
re

pa
ra

ció
n 

PT
U

,
co

ng
el

ar
 c

ar
re

ra
, p

as
an

tía
s c

am
bi

o 
de

 c
ar

re
ra

s, 
su

ce
so

s d
e 

co
nm

oc
ió

n 
na

ci
on

al
, s

tr
es

s
ac

ad
ém

ic
o)

20
25

94
41

34
k

VE
LA

CA
ST

RO
SE

BA
ST

IA
N

3.
 S

itu
ac

io
ne

s a
ca

dé
m

ic
as

 q
ue

 a
fe

ct
en

 e
l d

es
em

pe
ño

 d
el

 e
st

ud
ia

nt
e 

(p
re

pa
ra

ció
n 

PT
U

,
co

ng
el

ar
 c

ar
re

ra
, p

as
an

tía
s c

am
bi

o 
de

 c
ar

re
ra

s, 
su

ce
so

s d
e 

co
nm

oc
ió

n 
na

ci
on

al
, s

tr
es

s
ac

ad
ém

ic
o)

21
22

85
86

23
4

AG
U

IL
ER

A
GU

TI
ER

RE
Z

TR
IN

ID
AD

 D
E 

LO
S 

AN
G

EL
ES

2.
 P

ro
bl

em
as

 e
co

nó
m

ic
os

 e
n 

el
 n

uc
le

o 
fa

m
ili

ar
 q

ue
 a

fe
ct

en
 a

l e
st

ud
ia

nt
e.

22
23

05
35

07
8

SA
N

TA
N

DE
R

G
AR

RI
DO

FR
AN

CH
ES

CA
 L

YN
ET

TE
1.

 P
ro

bl
em

as
 d

e 
sa

lu
d,

 e
m

ba
ra

zo
 o

 m
at

er
ni

da
d 

de
l e

st
ud

ia
nt

e 
o 

de
 a

lg
ún

 in
te

gr
an

te
 d

el
 g

ru
po

 fa
m

ili
ar

.

23
22

87
41

60
4

BA
O

S
ES

PI
NO

ZA
AG

U
ST

IN
 A

LO
N

SO
2.

 P
ro

bl
em

as
 e

co
nó

m
ic

os
 e

n 
el

 n
uc

le
o 

fa
m

ili
ar

 q
ue

 a
fe

ct
en

 a
l e

st
ud

ia
nt

e.

24
22

79
20

55
6

DR
O

GU
ET

T
H

UR
TA

DO
JO

SE
FI

NA
 E

M
IL

IA
2.

 P
ro

bl
em

as
 e

co
nó

m
ic

os
 e

n 
el

 n
uc

le
o 

fa
m

ili
ar

 q
ue

 a
fe

ct
en

 a
l e

st
ud

ia
nt

e.

25
22

17
71

14
1

CR
IS

TO
PH

ER
 A

LE
XA

ND
ER

AN
IC

ET
O

CA
N

CH
AR

I

3.
 S

itu
ac

io
ne

s a
ca

dé
m

ic
as

 q
ue

 a
fe

ct
en

 e
l d

es
em

pe
ño

 d
el

 e
st

ud
ia

nt
e 

(p
re

pa
ra

ció
n 

PT
U

,
co

ng
el

ar
 c

ar
re

ra
, p

as
an

tía
s c

am
bi

o 
de

 c
ar

re
ra

s, 
su

ce
so

s d
e 

co
nm

oc
ió

n 
na

ci
on

al
, s

tr
es

s
ac

ad
ém

ic
o)

26
22

13
58

70
8

DE
N

IS
SE

 A
NT

O
N

IAR
O

DR
ÍG

U
EZ

M
O

LI
NA

1.
 P

ro
bl

em
as

 d
e 

sa
lu

d,
 e

m
ba

ra
zo

 o
 m

at
er

ni
da

d 
de

l e
st

ud
ia

nt
e 

o 
de

 a
lg

ún
 in

te
gr

an
te

 d
el

 g
ru

po
 fa

m
ili

ar
.



27
22

53
63

25
0

TH
IA

RE
 IS

AD
O

RA
FA

RÍ
AS

G
AT

IC
A

2.
 P

ro
bl

em
as

 e
co

nó
m

ic
os

 e
n 

el
 n

uc
le

o 
fa

m
ili

ar
 q

ue
 a

fe
ct

en
 a

l e
st

ud
ia

nt
e.

28
22

89
04

13
9

AL
IC

E 
FE

RN
AN

DA
PI

N
O

G
ON

ZÁ
LE

Z
1.

 P
ro

bl
em

as
 d

e 
sa

lu
d,

 e
m

ba
ra

zo
 o

 m
at

er
ni

da
d 

de
l e

st
ud

ia
nt

e 
o 

de
 a

lg
ún

 in
te

gr
an

te
 d

el
 g

ru
po

 fa
m

ili
ar

.

29
22

86
17

95
4

BE
N

JA
M

ÍN
 A

LO
N

SOM
O

N
TE

CI
N

O
S

M
O

SC
O

SO
1.

 P
ro

bl
em

as
 d

e 
sa

lu
d,

 e
m

ba
ra

zo
 o

 m
at

er
ni

da
d 

de
l e

st
ud

ia
nt

e 
o 

de
 a

lg
ún

 in
te

gr
an

te
 d

el
 g

ru
po

 fa
m

ili
ar

.

30
22

84
69

61
0

AN
AÍ

S 
CO

NS
TA

N
ZA

 A
N

DR
EA

GA
RN

IC
A

ÁG
U

IL
A

1.
 P

ro
bl

em
as

 d
e 

sa
lu

d,
 e

m
ba

ra
zo

 o
 m

at
er

ni
da

d 
de

l e
st

ud
ia

nt
e 

o 
de

 a
lg

ún
 in

te
gr

an
te

 d
el

 g
ru

po
 fa

m
ili

ar
.

31
21

96
54

64
2

AN
AS

TA
SI

A
CO

RT
ÉS

DE
VI

A
2.

 P
ro

bl
em

as
 e

co
nó

m
ic

os
 e

n 
el

 n
uc

le
o 

fa
m

ili
ar

 q
ue

 a
fe

ct
en

 a
l e

st
ud

ia
nt

e.

N
"

RU
T

DV
AP

 P
AT

ER
N

O
AP

 M
AT

ER
NO

N
O

M
BR

ES
Ú

LT
IM

O
 M

ES
 C

U
RS

AD
O

1
26

77
87

63
8

VO
LC

AN
NA

RD
O

N
E

AS
HL

EY
 A

N
TO

NE
LL

A
1.

 N
o 

cu
m

pl
e 

lo
s d

em
ás

 re
qu

isi
to

s d
e 

re
no

va
ci

ón
 d

el
 b

en
ef

ici
o

2
22

65
83

88
2

O
PA

ZO
 

VA
RG

AS
JO

RG
E 

AN
DR

ÉS
 

1.
 N

o 
cu

m
pl

e 
lo

s d
em

ás
 re

qu
isi

to
s d

e 
re

no
va

ci
ón

 d
el

 b
en

ef
ic

io

N
"

RU
T

DV
AP

 P
AT

ER
N

O
AP

 M
AT

ER
NO

N
O

M
BR

ES
CR

IT
ER

IO
 D

E 
AC

EP
TA

CI
O

N 
DE

L 
EE

1
22

09
92

45
4

SO
LA

R
AS

TO
RG

A
AN

TO
N

IA
 B

EL
ÉN

2.
 P

ro
bl

em
as

 e
co

nó
m

ic
os

 e
n 

el
 n

uc
le

o 
fa

m
ili

ar
 q

ue
 a

fe
ct

en
 a

l e
st

ud
ia

nt
e.

2
22

07
96

45
0

AS
CU

Y
CA

RR
IL

LO
CA

RL
A 

FR
AN

CI
SC

A
1.

 P
ro

bl
em

as
 d

e 
sa

lu
d,

 e
m

ba
ra

zo
 o

 m
at

er
ni

da
d 

de
l e

st
ud

ia
nt

e 
o 

de
 a

lg
ún

 in
te

gr
an

te
 d

el
 g

ru
po

 fa
m

ili
ar

.

In
di

vi
du

al
iza

ció
n 

de
 re

no
va

nt
es

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
Su

pe
rio

r d
el

 P
ro

gr
am

a 
Be

ca
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 R

ep
úb

lic
a 

pa
ra

 e
l a

ño
 2

02
4,

 a
 lo

s c
ua

le
s s

e 
le

s a
ce

pt
a 

el
 

es
ta

do
 d

e 
ex

ce
pc

ió
n 

ap
el

ac
ió

n 
PS

U
/P

DT
.

An
ex

o 
N°

2
In

di
vi

du
al

iza
ci

ón
 d

e 
re

no
va

nt
es

 d
e 

En
se

ña
nz

a 
M

ed
ia

 d
el

 P
ro

gr
am

a 
Be

ca
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 R

ep
úb

lic
a 

pa
ra

 e
l a

ño
 2

02
4,

 a
 lo

s c
ua

le
s s

e 
le

s r
ec

ha
za

 e
l 

es
ta

do
 d

e 
ex

ce
pc

ió
n 

ap
el

ac
ió

n 
po

r n
ot

a.

An
ex

o 
N°

3

ED
UC

AC
IÓ

N 
SU

PE
RI

OR
1.

 E
ST

AD
O

 D
E 

EX
CE

PC
IÓ

N
 A

CE
PT

AD
O

EN
SE

ÑA
NZ

A 
M

ED
IA

1.
 E

ST
AD

O
 D

E 
EX

CE
PC

IÓ
N

 R
EC

HA
ZA

DO



3
22

14
87

44
3

ÁL
VA

RE
Z

GU
ZM

ÁN
CO

N
ST

AN
ZA

 M
O

N
SE

RR
AT

2.
 P

ro
bl

em
as

 e
co

nó
m

ic
os

 e
n 

el
 n

uc
le

o 
fa

m
ili

ar
 q

ue
 a

fe
ct

en
 a

l e
st

ud
ia

nt
e.

4
21

85
82

60
5

GU
ER

RA
SI

LV
A

FA
BI

ÁN
 P

AT
RI

CI
O

3.
 S

itu
ac

io
ne

s a
ca

dé
m

ic
as

 q
ue

 a
fe

ct
en

 e
l d

es
em

pe
ño

 d
el

 e
st

ud
ia

nt
e 

(p
re

pa
ra

ció
n 

PT
U

,
co

ng
el

ar
 c

ar
re

ra
, p

as
an

tía
s c

am
bi

o 
de

 c
ar

re
ra

s, 
su

ce
so

s d
e 

co
nm

oc
ió

n 
na

ci
on

al
, s

tr
es

s
ac

ad
ém

ic
o)

5
21

92
06

33
K

N
AV

AR
RO

 
CA

M
PO

S
VE

RÓ
N

IC
A 

ES
TE

FA
N

ÍA
 

1.
 P

ro
bl

em
as

 d
e 

sa
lu

d,
 e

m
ba

ra
zo

 o
 m

at
er

ni
da

d 
de

l e
st

ud
ia

nt
e 

o 
de

 a
lg

ún
 in

te
gr

an
te

 d
el

 g
ru

po
 fa

m
ili

ar
.

6
21

82
15

37
8

ZÚ
Ñ

IG
A 

Q
U

EZ
AD

A
DA

FN
E 

FL
O

RE
NC

IA
 

3.
 S

itu
ac

io
ne

s a
ca

dé
m

ic
as

 q
ue

 a
fe

ct
en

 e
l d

es
em

pe
ño

 d
el

 e
st

ud
ia

nt
e 

(p
re

pa
ra

ció
n 

PT
U

,
co

ng
el

ar
 c

ar
re

ra
, p

as
an

tía
s c

am
bi

o 
de

 c
ar

re
ra

s, 
su

ce
so

s d
e 

co
nm

oc
ió

n 
na

ci
on

al
, s

tr
es

s
ac

ad
ém

ic
o)

7
21

99
26

82
0

LÓ
PE

Z
OL

IV
O

S
AN

TO
N

IA
 A

LE
JA

ND
RA

3.
 S

itu
ac

io
ne

s a
ca

dé
m

ic
as

 q
ue

 a
fe

ct
en

 e
l d

es
em

pe
ño

 d
el

 e
st

ud
ia

nt
e 

(p
re

pa
ra

ció
n 

PT
U

,
co

ng
el

ar
 c

ar
re

ra
, p

as
an

tía
s c

am
bi

o 
de

 c
ar

re
ra

s, 
su

ce
so

s d
e 

co
nm

oc
ió

n 
na

ci
on

al
, s

tr
es

s
ac

ad
ém

ic
o)

8
21

99
26

82
0

LÓ
PE

Z
OL

IV
O

S
AN

TO
N

IA
 A

LE
JA

N
DR

A
2.

 P
ro

bl
em

as
 e

co
nó

m
ic

os
 e

n 
el

 n
uc

le
o 

fa
m

ili
ar

 q
ue

 a
fe

ct
en

 a
l e

st
ud

ia
nt

e.

9
21

70
59

89
5

M
O

RA
GA

G
O

NZ
AL

EZ
KE

VI
N 

RI
CA

RD
O

2.
 P

ro
bl

em
as

 e
co

nó
m

ic
os

 e
n 

el
 n

uc
le

o 
fa

m
ili

ar
 q

ue
 a

fe
ct

en
 a

l e
st

ud
ia

nt
e.

10
22

08
37

14
9

O
SM

E 
H

O
RA

CI
O

M
AT

AM
AL

A
BU

RG
O

S
2.

 P
ro

bl
em

as
 e

co
nó

m
ic

os
 e

n 
el

 n
uc

le
o 

fa
m

ili
ar

 q
ue

 a
fe

ct
en

 a
l e

st
ud

ia
nt

e.

N
"

RU
T

DV
AP

 P
AT

ER
N

O
AP

 M
AT

ER
NO

N
O

M
BR

ES
Ú

LT
IM

O
 M

ES
 C

U
RS

AD
O

1
N

/A
N

/A
N

/A
N

/A
N

/A
N

/A

N
"

RU
T

DV
AP

 P
AT

ER
N

O
AP

 M
AT

ER
N

O
N

O
M

BR
ES

CR
IT

ER
IO

 D
E 

AC
EP

TA
CI

O
N 

DE
L 

EE

In
di

vi
du

al
iza

ció
n 

de
 re

no
va

nt
es

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
Su

pe
rio

r d
el

 P
ro

gr
am

a 
Be

ca
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 R

ep
úb

lic
a 

pa
ra

 e
l a

ño
 2

02
4,

 a
 lo

s c
ua

le
s s

e 
le

s a
ce

pt
a 

el
 

es
ta

do
 d

e 
ex

ce
pc

ió
n 

ap
el

ac
ió

n 
po

r n
ot

a.

ED
UC

AC
IÓ

N 
SU

PE
RI

OR
1.

 E
ST

AD
O

 D
E 

EX
CE

PC
IÓ

N
 A

CE
PT

AD
O

An
ex

o 
N°

4
In

di
vi

du
al

iza
ci

ón
 d

e 
re

no
va

nt
es

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
Su

pe
rio

r d
el

 P
ro

gr
am

a 
Be

ca
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 R

ep
úb

lic
a 

pa
ra

 e
l a

ño
 2

02
4,

 a
 lo

s c
ua

le
s s

e 
le

s r
ec

ha
za

 
el

 e
st

ad
o 

de
 e

xc
ep

ci
ón

 a
pe

la
ci

ón
 P

SU
/P

DT

ED
UC

AC
IÓ

N 
SU

PE
RI

OR
1.

 E
ST

AD
O

 D
E 

EX
CE

PC
IÓ

N
 R

EC
HA

ZA
DO

An
ex

o 
N°

5



1
21

65
40

49
2

G
O

DO
Y

BA
DI

LL
A

G
IU

LI
AN

A 
AL

M
EN

DR
A

1.
 P

ro
bl

em
as

 d
e 

sa
lu

d,
 e

m
ba

ra
zo

 o
 m

at
er

ni
da

d 
de

l e
st

ud
ia

nt
e 

o 
de

 a
lg

ún
 in

te
gr

an
te

 d
el

 g
ru

po
 fa

m
ili

ar
.

2
21

84
65

83
8

TO
RR

ES
PI

Ñ
ED

A
VI

CE
N

TE
 M

AT
ÍA

S
3.

 S
itu

ac
io

ne
s a

ca
dé

m
ic

as
 q

ue
 a

fe
ct

en
 e

l d
es

em
pe

ño
 d

el
 e

st
ud

ia
nt

e 
(p

re
pa

ra
ció

n 
PT

U
,

co
ng

el
ar

 c
ar

re
ra

, p
as

an
tía

s c
am

bi
o 

de
 c

ar
re

ra
s, 

su
ce

so
s d

e 
co

nm
oc

ió
n 

na
ci

on
al

, s
tr

es
s

ac
ad

ém
ic

o)

3
21

91
80

32
2

LE
Ó

N
TO

RR
ES

AN
TH

O
NY

A 
SC

AR
LE

TT
E

1.
 P

ro
bl

em
as

 d
e 

sa
lu

d,
 e

m
ba

ra
zo

 o
 m

at
er

ni
da

d 
de

l e
st

ud
ia

nt
e 

o 
de

 a
lg

ún
 in

te
gr

an
te

 d
el

 g
ru

po
 fa

m
ili

ar
.

4
21

61
36

14
4

RI
Q

UE
LM

E
TE

JO
S

CA
M

IL
A 

FE
RN

AN
DA

1.
 P

ro
bl

em
as

 d
e 

sa
lu

d,
 e

m
ba

ra
zo

 o
 m

at
er

ni
da

d 
de

l e
st

ud
ia

nt
e 

o 
de

 a
lg

ún
 in

te
gr

an
te

 d
el

 g
ru

po
 fa

m
ili

ar
.

5
21

55
71

42
4

M
UÑ

O
Z

AD
AS

M
E

AL
EJ

AN
DR

A 
BE

LÉ
N

3.
 S

itu
ac

io
ne

s a
ca

dé
m

ic
as

 q
ue

 a
fe

ct
en

 e
l d

es
em

pe
ño

 d
el

 e
st

ud
ia

nt
e 

(p
re

pa
ra

ció
n 

PT
U

, c
on

ge
la

r c
ar

re
ra

, 
pa

sa
nt

ía
s c

am
bi

o 
de

 c
ar

re
ra

s,
 su

ce
so

s d
e 

co
nm

oc
ió

n 
na

ci
on

al
, s

tr
es

s
ac

ad
ém

ic
o)

6
20

56
19

89
5

BR
IT

O
PA

LM
A

CR
IS

TÓ
BA

L A
LE

JA
N

DR
O

2.
 P

ro
bl

em
as

 e
co

nó
m

ic
os

 e
n 

el
 n

uc
le

o 
fa

m
ili

ar
 q

ue
 a

fe
ct

en
 a

l e
st

ud
ia

nt
e.

7
24

33
48

65
K

Ñ
IQ

U
E

ES
PI

N
O

LA
FL

AV
IA

 F
ER

N
AN

DA
1.

 P
ro

bl
em

as
 d

e 
sa

lu
d,

 e
m

ba
ra

zo
 o

 m
at

er
ni

da
d 

de
l e

st
ud

ia
nt

e 
o 

de
 a

lg
ún

 in
te

gr
an

te
 d

el
 g

ru
po

 fa
m

ili
ar

.

8
21

35
65

27
3

H
O

RT
A

M
U

Ñ
O

Z
AL

EX
 JA

VI
ER

1.
 P

ro
bl

em
as

 d
e 

sa
lu

d,
 e

m
ba

ra
zo

 o
 m

at
er

ni
da

d 
de

l e
st

ud
ia

nt
e 

o 
de

 a
lg

ún
 in

te
gr

an
te

 d
el

 g
ru

po
 fa

m
ili

ar
.

9
21

78
99

78
8

CU
EV

AS
RI

Q
U

EL
M

E
BE

N
JA

M
ÍN

 A
LE

JA
ND

RO
2.

 P
ro

bl
em

as
 e

co
nó

m
ic

os
 e

n 
el

 n
uc

le
o 

fa
m

ili
ar

 q
ue

 a
fe

ct
en

 a
l e

st
ud

ia
nt

e.

10
21

56
35

94
5

DE
L 

PI
N

O
DE

LP
IN

O
DA

N
IT

ZA
 M

IC
HE

LL
E

1.
 P

ro
bl

em
as

 d
e 

sa
lu

d,
 e

m
ba

ra
zo

 o
 m

at
er

ni
da

d 
de

l e
st

ud
ia

nt
e 

o 
de

 a
lg

ún
 in

te
gr

an
te

 d
el

 g
ru

po
 fa

m
ili

ar
.

11
21

77
59

49
8

VA
LD

EB
EN

IT
O

M
U

Ñ
O

Z
IG

N
AC

IO
 A

N
TO

N
IO

3.
 S

itu
ac

io
ne

s a
ca

dé
m

ic
as

 q
ue

 a
fe

ct
en

 e
l d

es
em

pe
ño

 d
el

 e
st

ud
ia

nt
e 

(p
re

pa
ra

ció
n 

PT
U

,
co

ng
el

ar
 c

ar
re

ra
, p

as
an

tía
s c

am
bi

o 
de

 c
ar

re
ra

s, 
su

ce
so

s d
e 

co
nm

oc
ió

n 
na

ci
on

al
, s

tr
es

s
ac

ad
ém

ic
o)

12
20

74
49

50
4

BA
HA

M
O

N
DE

S
CO

N
TR

ER
AS

TA
M

AR
A 

AN
DR

EA
3.

 S
itu

ac
io

ne
s a

ca
dé

m
ic

as
 q

ue
 a

fe
ct

en
 e

l d
es

em
pe

ño
 d

el
 e

st
ud

ia
nt

e 
(p

re
pa

ra
ció

n 
PT

U
,

co
ng

el
ar

 c
ar

re
ra

, p
as

an
tía

s c
am

bi
o 

de
 c

ar
re

ra
s, 

su
ce

so
s d

e 
co

nm
oc

ió
n 

na
ci

on
al

, s
tr

es
s

ac
ad

ém
ic

o)

13
21

78
35

80
1

LÓ
PE

Z
VA

LE
N

ZU
EL

A
M

AR
TI

NA
 IS

AB
EL

1.
 P

ro
bl

em
as

 d
e 

sa
lu

d,
 e

m
ba

ra
zo

 o
 m

at
er

ni
da

d 
de

l e
st

ud
ia

nt
e 

o 
de

 a
lg

ún
 in

te
gr

an
te

 d
el

 g
ru

po
 fa

m
ili

ar
.

14
21

42
79

96
7

CI
RI

AC
O

AL
IA

G
A

SA
N

TI
AG

O
 A

LO
N

SO
2.

 P
ro

bl
em

as
 e

co
nó

m
ic

os
 e

n 
el

 n
uc

le
o 

fa
m

ili
ar

 q
ue

 a
fe

ct
en

 a
l e

st
ud

ia
nt

e.

15
21

59
41

89
2

VA
RG

AS
CE

LI
S

M
AR

CE
LO

 F
AB

IÁ
N

3.
 S

itu
ac

io
ne

s a
ca

dé
m

ic
as

 q
ue

 a
fe

ct
en

 e
l d

es
em

pe
ño

 d
el

 e
st

ud
ia

nt
e 

(p
re

pa
ra

ció
n 

PT
U

,
co

ng
el

ar
 c

ar
re

ra
, p

as
an

tía
s c

am
bi

o 
de

 c
ar

re
ra

s, 
su

ce
so

s d
e 

co
nm

oc
ió

n 
na

ci
on

al
, s

tr
es

s
ac

ad
ém

ic
o)

16
21

41
56

68
7

SE
RR

AI
LL

ER
VA

LE
N

CI
A

JO
AQ

U
ÍN

 IG
N

AC
IO

3.
 S

itu
ac

io
ne

s a
ca

dé
m

ic
as

 q
ue

 a
fe

ct
en

 e
l d

es
em

pe
ño

 d
el

 e
st

ud
ia

nt
e 

(p
re

pa
ra

ció
n 

PT
U

,
co

ng
el

ar
 c

ar
re

ra
, p

as
an

tía
s c

am
bi

o 
de

 c
ar

re
ra

s, 
su

ce
so

s d
e 

co
nm

oc
ió

n 
na

ci
on

al
, s

tr
es

s
ac

ad
ém

ic
o)



17
21

31
57

73
6

SE
PÚ

LV
ED

A
AG

U
IL

AR
JA

VI
ER

A
2.

 P
ro

bl
em

as
 e

co
nó

m
ic

os
 e

n 
el

 n
uc

le
o 

fa
m

ili
ar

 q
ue

 a
fe

ct
en

 a
l e

st
ud

ia
nt

e.

18
20

76
30

58
6

PI
ÑA

M
O

YA
N

O
LU

IS
 A

LF
O

N
SO

2.
 P

ro
bl

em
as

 e
co

nó
m

ic
os

 e
n 

el
 n

uc
le

o 
fa

m
ili

ar
 q

ue
 a

fe
ct

en
 a

l e
st

ud
ia

nt
e.

19
21

62
74

17
2

PÉ
RE

Z
M

U
SS

I
M

AT
ÍA

S 
IG

N
AC

IO
1.

 P
ro

bl
em

as
 d

e 
sa

lu
d,

 e
m

ba
ra

zo
 o

 m
at

er
ni

da
d 

de
l e

st
ud

ia
nt

e 
o 

de
 a

lg
ún

 in
te

gr
an

te
 d

el
 g

ru
po

 fa
m

ili
ar

.

20
21

80
23

42
8

VA
LD

IV
IA

TA
PI

A
SO

N
IA

 C
AR

O
LI

NA

3.
 S

itu
ac

io
ne

s a
ca

dé
m

ic
as

 q
ue

 a
fe

ct
en

 e
l d

es
em

pe
ño

 d
el

 e
st

ud
ia

nt
e 

(p
re

pa
ra

ció
n 

PT
U

,
co

ng
el

ar
 c

ar
re

ra
, p

as
an

tía
s c

am
bi

o 
de

 c
ar

re
ra

s, 
su

ce
so

s d
e 

co
nm

oc
ió

n 
na

ci
on

al
, s

tr
es

s
ac

ad
ém

ic
o)

21
20

99
72

19
0

M
U

Ñ
O

Z
Ñ

AN
CU

LE
O

EL
IS

A 
CO

N
ST

AN
ZA

2.
 P

ro
bl

em
as

 e
co

nó
m

ic
os

 e
n 

el
 n

uc
le

o 
fa

m
ili

ar
 q

ue
 a

fe
ct

en
 a

l e
st

ud
ia

nt
e.

22
21

71
08

09
8

O
YA

RC
E

ZA
PA

TA
TI

AR
E 

N
AY

EL
LI

3.
 S

itu
ac

io
ne

s a
ca

dé
m

ic
as

 q
ue

 a
fe

ct
en

 e
l d

es
em

pe
ño

 d
el

 e
st

ud
ia

nt
e 

(p
re

pa
ra

ció
n 

PT
U

, c
on

ge
la

r c
ar

re
ra

, 
pa

sa
nt

ía
s c

am
bi

o 
de

 c
ar

re
ra

s,
 su

ce
so

s d
e 

co
nm

oc
ió

n 
na

ci
on

al
, s

tr
es

s
ac

ad
ém

ic
o)

23
24

71
75

43
1

LA
ZO

M
EZ

A
AR

IA
N

A
2.

 P
ro

bl
em

as
 e

co
nó

m
ic

os
 e

n 
el

 n
uc

le
o 

fa
m

ili
ar

 q
ue

 a
fe

ct
en

 a
l e

st
ud

ia
nt

e.

24
20

88
81

25
6

PE
Ñ

A
SA

LA
S

DA
RL

Y 
SA

HI
AN

3.
 S

itu
ac

io
ne

s a
ca

dé
m

ic
as

 q
ue

 a
fe

ct
en

 e
l d

es
em

pe
ño

 d
el

 e
st

ud
ia

nt
e 

(p
re

pa
ra

ció
n 

PT
U

,
co

ng
el

ar
 c

ar
re

ra
, p

as
an

tía
s c

am
bi

o 
de

 c
ar

re
ra

s, 
su

ce
so

s d
e 

co
nm

oc
ió

n 
na

ci
on

al
, s

tr
es

s
ac

ad
ém

ic
o)

25
21

14
86

02
3

SO
TO

FL
O

RE
S

CO
N

ST
AN

ZA
 A

N
DR

EA
2.

 P
ro

bl
em

as
 e

co
nó

m
ic

os
 e

n 
el

 n
uc

le
o 

fa
m

ili
ar

 q
ue

 a
fe

ct
en

 a
l e

st
ud

ia
nt

e.

26
20

79
12

99
9

VA
LD

ÉS
M

ÉN
DE

Z
BÁ

RB
AR

A 
CA

TA
LI

N
A

2.
 P

ro
bl

em
as

 e
co

nó
m

ic
os

 e
n 

el
 n

uc
le

o 
fa

m
ili

ar
 q

ue
 a

fe
ct

en
 a

l e
st

ud
ia

nt
e.

27
21

87
49

79
8

M
AR

IN
KO

VI
C

G
U

ER
RA

N
AT

AL
IA

 S
AB

IN
A

3.
 S

itu
ac

io
ne

s a
ca

dé
m

ic
as

 q
ue

 a
fe

ct
en

 e
l d

es
em

pe
ño

 d
el

 e
st

ud
ia

nt
e 

(p
re

pa
ra

ció
n 

PT
U

,
co

ng
el

ar
 c

ar
re

ra
, p

as
an

tía
s c

am
bi

o 
de

 c
ar

re
ra

s, 
su

ce
so

s d
e 

co
nm

oc
ió

n 
na

ci
on

al
, s

tr
es

s
ac

ad
ém

ic
o)

28
20

93
86

60
7

AM
PU

ER
O

PÉ
RE

Z
DA

NI
EL

A 
AN

DR
EA

2.
 P

ro
bl

em
as

 e
co

nó
m

ic
os

 e
n 

el
 n

uc
le

o 
fa

m
ili

ar
 q

ue
 a

fe
ct

en
 a

l e
st

ud
ia

nt
e.

29
21

24
76

17
K

M
AL

FE
RT

FL
OR

ES
M

AY
A 

ÁM
BA

R 
DO

M
IN

IQ
U

E

3.
 S

itu
ac

io
ne

s a
ca

dé
m

ic
as

 q
ue

 a
fe

ct
en

 e
l d

es
em

pe
ño

 d
el

 e
st

ud
ia

nt
e 

(p
re

pa
ra

ció
n 

PT
U

,
co

ng
el

ar
 c

ar
re

ra
, p

as
an

tía
s c

am
bi

o 
de

 c
ar

re
ra

s, 
su

ce
so

s d
e 

co
nm

oc
ió

n 
na

ci
on

al
, s

tr
es

s
ac

ad
ém

ic
o)

30
21

68
13

10
3

RE
YE

S
LA

GO
S

BE
N

JA
M

ÍN
 JO

H
AO

 A
LD

AI
R

2.
 P

ro
bl

em
as

 e
co

nó
m

ic
os

 e
n 

el
 n

uc
le

o 
fa

m
ili

ar
 q

ue
 a

fe
ct

en
 a

l e
st

ud
ia

nt
e.

31
21

74
54

11
5

GO
DO

Y
PE

ZO
FR

AN
CI

SC
A 

JA
VI

ER
A

3.
 S

itu
ac

io
ne

s a
ca

dé
m

ic
as

 q
ue

 a
fe

ct
en

 e
l d

es
em

pe
ño

 d
el

 e
st

ud
ia

nt
e 

(p
re

pa
ra

ció
n 

PT
U

,
co

ng
el

ar
 c

ar
re

ra
, p

as
an

tía
s c

am
bi

o 
de

 c
ar

re
ra

s, 
su

ce
so

s d
e 

co
nm

oc
ió

n 
na

ci
on

al
, s

tr
es

s
ac

ad
ém

ic
o)

32
21

77
93

90
4

PA
LA

VE
CI

N
O

PA
VE

Z
JU

AN
-JO

SE
 E

M
AN

U
EL

2.
 P

ro
bl

em
as

 e
co

nó
m

ic
os

 e
n 

el
 n

uc
le

o 
fa

m
ili

ar
 q

ue
 a

fe
ct

en
 a

l e
st

ud
ia

nt
e.



33
21

80
08

74
7

Q
U

IR
O

Z
RA

M
ÍR

EZ
LU

IS
 F

EL
IP

E
2.

 P
ro

bl
em

as
 e

co
nó

m
ic

os
 e

n 
el

 n
uc

le
o 

fa
m

ili
ar

 q
ue

 a
fe

ct
en

 a
l e

st
ud

ia
nt

e.

34
21

63
11

35
3

PI
ÑA

M
U

JIC
A

LU
IS

 JA
VI

ER
 IS

ID
RO

3.
 S

itu
ac

io
ne

s a
ca

dé
m

ic
as

 q
ue

 a
fe

ct
en

 e
l d

es
em

pe
ño

 d
el

 e
st

ud
ia

nt
e 

(p
re

pa
ra

ció
n 

PT
U

,
co

ng
el

ar
 c

ar
re

ra
, p

as
an

tía
s c

am
bi

o 
de

 c
ar

re
ra

s, 
su

ce
so

s d
e 

co
nm

oc
ió

n 
na

ci
on

al
, s

tr
es

s
ac

ad
ém

ic
o)

35
20

80
69

76
4

LI
BB

RE
CH

T
JE

Q
U

IE
R

VI
CT

O
RI

A

3.
 S

itu
ac

io
ne

s a
ca

dé
m

ic
as

 q
ue

 a
fe

ct
en

 e
l d

es
em

pe
ño

 d
el

 e
st

ud
ia

nt
e 

(p
re

pa
ra

ció
n 

PT
U

,
co

ng
el

ar
 c

ar
re

ra
, p

as
an

tía
s c

am
bi

o 
de

 c
ar

re
ra

s, 
su

ce
so

s d
e 

co
nm

oc
ió

n 
na

ci
on

al
, s

tr
es

s
ac

ad
ém

ic
o)

36
21

63
87

15
5

NE
IR

A
VE

RA
FL

O
RE

N
CI

A 
M

IL
LA

RA
Y

3.
 S

itu
ac

io
ne

s a
ca

dé
m

ic
as

 q
ue

 a
fe

ct
en

 e
l d

es
em

pe
ño

 d
el

 e
st

ud
ia

nt
e 

(p
re

pa
ra

ció
n 

PT
U

,
co

ng
el

ar
 c

ar
re

ra
, p

as
an

tía
s c

am
bi

o 
de

 c
ar

re
ra

s, 
su

ce
so

s d
e 

co
nm

oc
ió

n 
na

ci
on

al
, s

tr
es

s
ac

ad
ém

ic
o)

37
21

75
74

73
0

O
LI

VA
RE

S
M

O
RA

LE
S

AL
AN

IZ
 V

AL
EN

TI
N

A
2.

 P
ro

bl
em

as
 e

co
nó

m
ic

os
 e

n 
el

 n
uc

le
o 

fa
m

ili
ar

 q
ue

 a
fe

ct
en

 a
l e

st
ud

ia
nt

e.

38
21

56
79

71
3

SE
RR

AN
O

CA
SA

S
LU

CA
S 

AL
O

N
SO

2.
 P

ro
bl

em
as

 e
co

nó
m

ic
os

 e
n 

el
 n

uc
le

o 
fa

m
ili

ar
 q

ue
 a

fe
ct

en
 a

l e
st

ud
ia

nt
e.

39
21

24
19

28
1

SI
TJ

A
M

U
Ñ

O
Z

PA
O

LA
 M

AR
GA

RI
TA

1.
 P

ro
bl

em
as

 d
e 

sa
lu

d,
 e

m
ba

ra
zo

 o
 m

at
er

ni
da

d 
de

l e
st

ud
ia

nt
e 

o 
de

 a
lg

ún
 in

te
gr

an
te

 d
el

 g
ru

po
 fa

m
ili

ar
.

40
21

48
13

00
9

BE
LÉ

N
 A

N
TO

N
IA

VI
LL

AG
RA

FE
RN

ÁN
DE

Z
1.

 P
ro

bl
em

as
 d

e 
sa

lu
d,

 e
m

ba
ra

zo
 o

 m
at

er
ni

da
d 

de
l e

st
ud

ia
nt

e 
o 

de
 a

lg
ún

 in
te

gr
an

te
 d

el
 g

ru
po

 fa
m

ili
ar

.

41
21

70
59

89
5

KE
VI

N
 R

IC
AR

DO
M

O
RA

G
A

GO
NZ

ÁL
EZ

2.
 P

ro
bl

em
as

 e
co

nó
m

ic
os

 e
n 

el
 n

uc
le

o 
fa

m
ili

ar
 q

ue
 a

fe
ct

en
 a

l e
st

ud
ia

nt
e.

42
21

83
72

92
9

CA
SA

N
O

VA
CA

RM
O

N
A

BA
ST

IÁ
N

 A
LE

JA
N

DR
O

2.
 P

ro
bl

em
as

 e
co

nó
m

ic
os

 e
n 

el
 n

uc
le

o 
fa

m
ili

ar
 q

ue
 a

fe
ct

en
 a

l e
st

ud
ia

nt
e.

43
25

22
03

34
6

RI
O

S
AR

BI
LD

O
CÉ

SA
R 

M
IJH

AE
L

2.
 P

ro
bl

em
as

 e
co

nó
m

ic
os

 e
n 

el
 n

uc
le

o 
fa

m
ili

ar
 q

ue
 a

fe
ct

en
 a

l e
st

ud
ia

nt
e.

44
21

36
88

11
1

CO
N

CH
A

ZA
M

BR
AN

O
KI

AR
A 

CA
TA

LI
NA

2.
 P

ro
bl

em
as

 e
co

nó
m

ic
os

 e
n 

el
 n

uc
le

o 
fa

m
ili

ar
 q

ue
 a

fe
ct

en
 a

l e
st

ud
ia

nt
e.

45
21

71
66

90
K

VA
RG

AS
AR

IA
S

IV
AN

IA
 P

AZ
1.

 P
ro

bl
em

as
 d

e 
sa

lu
d,

 e
m

ba
ra

zo
 o

 m
at

er
ni

da
d 

de
l e

st
ud

ia
nt

e 
o 

de
 a

lg
ún

 in
te

gr
an

te
 d

el
 g

ru
po

 fa
m

ili
ar

.

N
"

RU
T

DV
AP

 P
AT

ER
N

O
AP

 M
AT

ER
NO

N
O

M
BR

ES
Ú

LT
IM

O
 M

ES
 C

U
RS

AD
O

1.
 E

ST
AD

O
 D

E 
EX

CE
PC

IÓ
N

 R
EC

HA
ZA

DO

An
ex

o 
N°

6
In

di
vi

du
al

iza
ci

ón
 d

e 
re

no
va

nt
es

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
Su

pe
rio

r d
el

 P
ro

gr
am

a 
Be

ca
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 R

ep
úb

lic
a 

pa
ra

 e
l a

ño
 2

02
4,

 a
 lo

s c
ua

le
s s

e 
le

s r
ec

ha
za

 
el

 e
st

ad
o 

de
 e

xc
ep

ci
ón

 a
pe

la
ci

ón
 p

or
 n

ot
a.

ED
UC

AC
IÓ

N 
SU

PE
RI

OR



1
21

04
58

53
0

DÍ
AZ

CO
RN

EJ
O

N
IC

O
L 

IV
AN

A
1.

 N
o 

cu
m

pl
e 

lo
s d

em
ás

 re
qu

is
ito

s d
e 

re
no

va
ció

n 
de

l b
en

ef
ici

o
2

21
70

86
57

4
SE

PÚ
LV

ED
A

VA
LD

EB
EN

IT
O

IS
ID

O
RA

 V
AL

EN
TI

N
A

1.
 N

o 
cu

m
pl

e 
lo

s d
em

ás
 re

qu
is

ito
s d

e 
re

no
va

ci
ón

 d
el

 b
en

ef
ici

o
3

21
69

81
65

0
AR

RE
DO

ND
O

CO
FR

É
RO

CÍ
O

 M
O

RI
EL

1.
 N

o 
cu

m
pl

e 
lo

s d
em

ás
 re

qu
isi

to
s d

e 
re

no
va

ci
ón

 d
el

 b
en

ef
ic

io
4

20
83

09
70

6
SA

LA
ZA

R
RA

M
ÍR

EZ
JU

LI
ET

A 
AN

AB
EL

1.
 N

o 
cu

m
pl

e 
lo

s d
em

ás
 re

qu
is

ito
s d

e 
re

no
va

ció
n 

de
l b

en
ef

ici
o

5
21

52
51

28
4

RO
JA

S
FA

RÍ
AS

M
IL

LA
RA

Y 
FE

RN
AN

DA
 A

N
TO

NI
A

1.
 N

o 
cu

m
pl

e 
lo

s d
em

ás
 re

qu
isi

to
s d

e 
re

no
va

ció
n 

de
l b

en
ef

ici
o

6
21

60
79

00
0

CA
M

PO
S

CO
N

TR
ER

AS
CR

IS
TI

NA
 A

LE
JA

N
DR

A
1.

 N
o 

cu
m

pl
e 

lo
s d

em
ás

 re
qu

isi
to

s d
e 

re
no

va
ció

n 
de

l b
en

ef
ici

o
7

21
13

54
89

5
ES

CO
BA

R
M

U
Ñ

O
Z

FA
BI

AN
A 

CA
RO

LI
N

A
1.

 N
o 

cu
m

pl
e 

lo
s d

em
ás

 re
qu

is
ito

s d
e 

re
no

va
ci

ón
 d

el
 b

en
ef

ici
o

8
20

72
21

62
7

CA
ST

RO
LA

TO
RR

E
CA

M
IL

A 
CO

N
ST

AN
ZA

1.
 N

o 
cu

m
pl

e 
lo

s d
em

ás
 re

qu
isi

to
s d

e 
re

no
va

ci
ón

 d
el

 b
en

ef
ic

io
9

20
66

05
58

8
SA

RM
IE

N
TO

SA
LA

S
JO

SÉ
 E

LI
U

1.
 N

o 
cu

m
pl

e 
lo

s d
em

ás
 re

qu
isi

to
s d

e 
re

no
va

ci
ón

 d
el

 b
en

ef
ic

io
10

24
36

15
07

0
FE

RN
AN

DE
Z

H
ID

AL
G

O
VI

LM
A 

VA
LE

N
TI

N
A 

DE
L 

CA
RM

EN
1.

 N
o 

cu
m

pl
e 

lo
s d

em
ás

 re
qu

isi
to

s d
e 

re
no

va
ci

ón
 d

el
 b

en
ef

ic
io

11
21

62
31

50
3

CO
RT

ÉS
SA

N
DA

ÑA
CA

RO
LI

N
A 

M
IC

HE
LL

E
1.

 N
o 

cu
m

pl
e 

lo
s d

em
ás

 re
qu

isi
to

s d
e 

re
no

va
ci

ón
 d

el
 b

en
ef

ic
io

12
21

08
27

12
9

BO
RG

O
Ñ

O
VA

RA
S

FA
BI

AN
A 

AV
RI

L
1.

 N
o 

cu
m

pl
e 

lo
s d

em
ás

 re
qu

isi
to

s d
e 

re
no

va
ci

ón
 d

el
 b

en
ef

ic
io

13
21

54
43

80
9

BU
ST

O
S

O
LM

ED
O

VI
CE

N
TE

 P
AB

LO
1.

 N
o 

cu
m

pl
e 

lo
s d

em
ás

 re
qu

isi
to

s d
e 

re
no

va
ci

ón
 d

el
 b

en
ef

ic
io

14
21

24
65

64
K

FA
RÍ

AS
VE

N
EG

AS
BE

N
JA

M
ÍN

 IG
N

AC
IO

1.
 N

o 
cu

m
pl

e 
lo

s d
em

ás
 re

qu
isi

to
s d

e 
re

no
va

ci
ón

 d
el

 b
en

ef
ic

io
15

20
00

14
98

7
GA

LL
AR

DO
M

O
RE

N
O

CO
NS

TA
NZ

A 
BE

LÉ
N

1.
 N

o 
cu

m
pl

e 
lo

s d
em

ás
 re

qu
isi

to
s d

e 
re

no
va

ci
ón

 d
el

 b
en

ef
ic

io
16

21
33

86
03

4
GI

AN
CA

SP
ER

O
BA

RO
FE

RN
AN

DA
 A

N
TO

N
IA

1.
 N

o 
cu

m
pl

e 
lo

s d
em

ás
 re

qu
isi

to
s d

e 
re

no
va

ci
ón

 d
el

 b
en

ef
ic

io
17

21
70

91
04

7
M

ED
EL

VA
LL

EJ
O

S
M

AR
TÍ

N
 IG

N
AC

IO
1.

 N
o 

cu
m

pl
e 

lo
s d

em
ás

 re
qu

isi
to

s d
e 

re
no

va
ci

ón
 d

el
 b

en
ef

ic
io

18
21

28
69

83
K

RE
TT

IG
PÉ

RE
Z

IS
ID

O
RA

 JA
CQ

UE
LI

NE
1.

 N
o 

cu
m

pl
e 

lo
s d

em
ás

 re
qu

isi
to

s d
e 

re
no

va
ci

ón
 d

el
 b

en
ef

ic
io

19
21

54
35

40
7

ÁV
IL

A
FU

EN
TE

S
CA

M
IL

O
 A

LE
XI

1.
 N

o 
cu

m
pl

e 
lo

s d
em

ás
 re

qu
isi

to
s d

e 
re

no
va

ci
ón

 d
el

 b
en

ef
ic

io
20

21
47

56
55

2
PA

RR
A

LÓ
PE

Z
JO

SE
LI

N 
AL

EJ
AN

DR
A

1.
 N

o 
cu

m
pl

e 
lo

s d
em

ás
 re

qu
isi

to
s d

e 
re

no
va

ci
ón

 d
el

 b
en

ef
ic

io

N
"

RU
T

DV
AP

 P
AT

ER
N

O
AP

 M
AT

ER
NO

N
O

M
BR

ES
Ú

LT
IM

O
 M

ES
 C

U
RS

AD
O

1
N

/A
N

/A
N

/A
N

/A
N

/A
N

/A

N
"

RU
T

DV
AP

 P
AT

ER
N

O
AP

 M
AT

ER
NO

N
O

M
BR

ES
Ú

LT
IM

O
 M

ES
 C

U
RS

AD
O

1
N

/A
N

/A
N

/A
N

/A
N

/A
N

/A

N
"

RU
T

DV
AP

 P
AT

ER
N

O
AP

 M
AT

ER
NO

N
O

M
BR

ES
Ú

LT
IM

O
 M

ES
 C

U
RS

AD
O

1
N

/A
N

/A
N

/A
N

/A
N

/A
N

/A

3 
SU

SP
EN

SI
Ó

N
 S

EG
U

N
DO

 S
EM

ES
TR

E

An
ex

o 
N°

8

An
ex

o 
N°

7
In

di
vi

du
al

iza
ció

n 
de

 re
no

va
nt

es
 d

e 
En

se
ña

nz
a 

M
ed

ia
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

Be
ca

 P
re

sid
en

te
 d

e 
la

 R
ep

úb
lic

a 
pa

ra
 e

l a
ño

 2
02

4,
 a

 lo
s c

ua
le

s s
e 

le
s a

ce
pt

a 
el

 
co

nt
ro

l p
ro

gr
am

át
ic

o 
su

sp
en

sió
n.

EN
SE

ÑA
NZ

A 
M

ED
IA

1.
 S

U
SP

EN
SI

Ó
N

 A
N

U
AL

2.
 S

U
SP

EN
SI

Ó
N

 P
RI

M
ER

 S
EM

ES
TR

E



N
"

RU
T

DV
AP

 P
AT

ER
N

O
AP

 M
AT

ER
NO

N
O

M
BR

ES
Ú

LT
IM

O
 M

ES
 C

U
RS

AD
O

1
N

/A
N

/A
N

/A
N

/A
N

/A
N

/A

N
"

RU
T

DV
AP

 P
AT

ER
N

O
AP

 M
AT

ER
NO

N
O

M
BR

ES
Ú

LT
IM

O
 M

ES
 C

U
RS

AD
O

1
22

74
67

98
3

FE
RN

AN
DE

Z
AS

TU
DI

LL
O

EL
IO

TT
 S

AM
U

EL
Si

n 
Ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

al
um

no
 re

gu
la

r
2

21
73

33
62

8
CA

N
DI

A
CO

RN
EJ

O
GH

O
RE

TT
Y 

AN
N

AY
S

Si
n 

Ce
rt

ifi
ca

do
 d

e 
al

um
no

 re
gu

la
r

3
21

25
81

53
4

M
O

RA
M

AR
TÍ

NE
Z

CL
AU

DI
A 

VA
LE

RI
A

Si
n 

Ce
rt

ifi
ca

do
 d

e 
al

um
no

 re
gu

la
r

4
22

03
50

53
3

RE
YE

S
ES

CO
BE

DO
FR

AN
CE

SC
A 

AL
O

N
DR

A
Si

n 
Ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

al
um

no
 re

gu
la

r
5

21
92

94
83

2
AG

U
IL

ER
A

CÁ
RD

EN
AS

DA
N

IE
LA

Si
n 

Ce
rt

ifi
ca

do
 d

e 
al

um
no

 re
gu

la
r

6
20

63
12

14
9

PÉ
RE

Z
CO

FR
É

CA
TA

LI
N

A 
BE

LÉ
N

Ab
ril

7
21

50
26

53
1

M
AM

AN
I

PA
YE

DA
N

IE
LA

 C
O

N
ST

AN
ZA

Si
n 

Ce
rt

ifi
ca

do
 d

e 
al

um
no

 re
gu

la
r

8
22

08
00

27
K

AR
CO

S 
PO

BL
ET

E
BE

LE
N

 IG
N

AC
IA

M
ar

zo
9

21
83

59
99

K
AR

AY
A

M
O

LI
N

A
M

AY
RA

 A
N

AÍ
S

Si
n 

Ce
rt

ifi
ca

do
 d

e 
al

um
no

 re
gu

la
r

10
20

88
85

02
2

M
OR

AL
ES

RE
YE

S
CO

N
ST

AN
ZA

Si
n 

Ce
rt

ifi
ca

do
 d

e 
al

um
no

 re
gu

la
r

11
20

88
85

02
2

CO
N

ST
AN

ZA
 A

N
TO

N
IA

M
O

RA
LE

S
RE

YE
S

Si
n 

Ce
rt

ifi
ca

do
 d

e 
al

um
no

 re
gu

la
r

12
20

51
00

09
1

VA
LE

N
TI

N
A 

AN
AH

ISPA
LM

A
G

U
TI

ÉR
RE

Z
Si

n 
Ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

al
um

no
 re

gu
la

r
13

21
57

85
62

9
HE

RR
ER

A
IN

O
ST

RO
ZA

N
O

EL
IA

 A
N

TO
N

IA
Si

n 
Ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

al
um

no
 re

gu
la

r
14

21
41

97
70

7
TO

RO
CA

RV
AJ

AL
DA

N
IT

ZA
 Y

AM
IL

ET
M

ar
zo

N
"

RU
T

DV
AP

 P
AT

ER
N

O
AP

 M
AT

ER
NO

N
O

M
BR

ES
Ú

LT
IM

O
 M

ES
 C

U
RS

AD
O

1
20

55
30

61
4

PI
Ñ

EI
RO

TA
PI

A
G

ER
AL

DI
N

E 
SU

SA
N

A
Si

n 
Ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

al
um

no
 re

gu
la

r
2

21
96

49
64

9
RO

M
ER

O
BU

ST
AM

AN
TE

M
AR

K 
AN

DI
Si

n 
Ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

al
um

no
 re

gu
la

r
3

21
43

08
80

0
M

AR
AD

O
N

A
U

LL
O

A
SE

BA
ST

IA
N

 IG
NA

CI
O

Si
n 

Ce
rt

ifi
ca

do
 d

e 
al

um
no

 re
gu

la
r

4
21

05
51

50
6

FL
O

RE
S

PA
LM

A
AN

AÍ
S 

PA
LO

M
A

Si
n 

Ce
rt

ifi
ca

do
 d

e 
al

um
no

 re
gu

la
r

5
21

86
83

91
6

LI
LL

O
RI

VE
RO

S
VI

CE
N

TE
 A

ND
RÉ

S
Si

n 
Ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

al
um

no
 re

gu
la

r
6

21
93

23
41

7
PO

NT
IG

O
AG

U
IL

ER
A

AM
AL

IA
 C

AT
AL

IN
A

Si
n 

Ce
rt

ifi
ca

do
 d

e 
al

um
no

 re
gu

la
r

ED
UC

AC
IÓ

N 
SU

PE
RI

OR
1.

 S
U

SP
EN

SI
Ó

N
 A

N
U

AL

2.
 S

U
SP

EN
SI

Ó
N

 P
RI

M
ER

 S
EM

ES
TR

E

In
di

vi
du

al
iza

ci
ón

 d
e 

re
no

va
nt

es
 d

e 
En

se
ña

nz
a 

M
ed

ia
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

Be
ca

 P
re

sid
en

te
 d

e 
la

 R
ep

úb
lic

a 
pa

ra
 e

l a
ño

 2
02

4,
 a

 lo
s c

ua
le

s s
e 

le
s r

ec
ha

za
 e

l 
co

nt
ro

l p
ro

gr
am

át
ic

o 
su

sp
en

sió
n.

EN
SE

ÑA
NZ

A 
M

ED
IA

An
ex

o 
N°

9
In

di
vi

du
al

iza
ció

n 
de

 re
no

va
nt

es
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

Su
pe

rio
r d

el
 P

ro
gr

am
a 

Be
ca

 P
re

sid
en

te
 d

e 
la

 R
ep

úb
lic

a 
pa

ra
 e

l a
ño

 2
02

4,
 a

 lo
s c

ua
le

s s
e 

le
s a

ce
pt

a 
el

 
co

nt
ro

l p
ro

gr
am

át
ic

o 
su

sp
en

sió
n.



7
21

99
63

54
8

PI
ZA

RR
O

LU
N

A
IM

AY
 R

AY
ÉN

Si
n 

Ce
rt

ifi
ca

do
 d

e 
al

um
no

 re
gu

la
r

8
22

01
49

09
9

H
ER

N
ÁN

DE
Z

GU
TI

ÉR
RE

Z
SC

AR
LE

TT
 JA

NE
TT

E
Si

n 
Ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

al
um

no
 re

gu
la

r
9

22
14

50
40

K
GU

TI
ÉR

RE
Z

VA
LD

ÉS
SO

U
LI

 A
N

TO
N

IA
Si

n 
Ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

al
um

no
 re

gu
la

r
10

20
87

09
14

3
HE

RR
ER

A
VA

RG
AS

ES
TE

FA
N

ÍA
 A

LE
JA

N
DR

A
Si

n 
Ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

al
um

no
 re

gu
la

r
11

21
66

78
95

8
VA

LE
N

ZU
EL

A
GO

N
ZÁ

LE
Z

G
RA

CE
 S

CA
RL

ET
H

M
ar

zo
12

21
52

51
93

4
VÁ

SQ
U

EZ
VI

LL
AL

O
BO

S
FR

AN
CI

SC
A 

BE
LÉ

N
M

ar
zo

N
"

RU
T

DV
AP

 P
AT

ER
N

O
AP

 M
AT

ER
NO

N
O

M
BR

ES
Ú

LT
IM

O
 M

ES
 C

U
RS

AD
O

1
N

/A
N

/A
N

/A
N

/A
N

/A
N

/A

N
"

RU
T

DV
AP

 P
AT

ER
N

O
AP

 M
AT

ER
NO

N
O

M
BR

ES
Ú

LT
IM

O
 M

ES
 C

U
RS

AD
O

1
19

84
64

49
K

CA
RO

CA
FE

RN
ÁN

DE
Z

JA
VI

ER
A 

CO
NS

TA
N

ZA
Si

n 
Ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

al
um

no
 re

gu
la

r

N
"

RU
T

DV
AP

 P
AT

ER
N

O
AP

 M
AT

ER
NO

N
O

M
BR

ES
1

N
/A

N
/A

N
/A

N
/A

N
/A

N
"

RU
T

DV
AP

 P
AT

ER
N

O
AP

 M
AT

ER
NO

N
O

M
BR

ES
Ú

LT
IM

O
 M

ES
 C

U
RS

AD
O

1
N

/A
N

/A
N

/A
N

/A
N

/A
N

/A

In
di

vi
du

al
iza

ci
ón

 d
e 

re
no

va
nt

es
 d

e 
En

se
ña

nz
a 

M
ed

ia
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

Be
ca

 P
re

sid
en

te
 d

e 
la

 R
ep

úb
lic

a 
pa

ra
 e

l a
ño

 2
02

4,
 a

 lo
s c

ua
le

s s
e 

le
s r

ec
ha

za
 e

l 
co

nt
ro

l p
ro

gr
am

át
ic

o 
pr

ác
tic

a 
de

 e
ns

eñ
an

za
 m

ed
ia

.

ED
UC

AC
IÓ

N 
M

ED
IA

ED
UC

AC
IÓ

N 
SU

PE
RI

OR

An
ex

o 
N°

11
In

di
vi

du
al

iza
ció

n 
de

 re
no

va
nt

es
 d

e 
En

se
ña

nz
a 

M
ed

ia
 d

el
 P

ro
gr

am
a 

Be
ca

 P
re

sid
en

te
 d

e 
la

 R
ep

úb
lic

a 
pa

ra
 e

l a
ño

 2
02

4,
 a

 lo
s c

ua
le

s s
e 

le
s a

ce
pt

a 
el

 
co

nt
ro

l p
ro

gr
am

át
ic

o 
pr

ác
tic

a 
de

 e
ns

eñ
an

za
 m

ed
ia

.

EN
SE

ÑA
NZ

A 
M

ED
IA

1.
 P

RA
CT

IC
A 

EN
SE

Ñ
AN

ZA
 M

ED
IA

An
ex

o 
N°

12

3 
SU

SP
EN

SI
Ó

N
 S

EG
U

N
DO

 S
EM

ES
TR

E

An
ex

o 
N°

10
In

di
vi

du
al

iza
ci

ón
 d

e 
re

no
va

nt
es

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
Su

pe
rio

r d
el

 P
ro

gr
am

a 
Be

ca
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 R

ep
úb

lic
a 

pa
ra

 e
l a

ño
 2

02
4,

 a
 lo

s c
ua

le
s s

e 
le

s r
ec

ha
za

 
el

 c
on

tr
ol

 p
ro

gr
am

át
ic

o 
su

sp
en

sió
n.



N
"

RU
T

DV
AP

 P
AT

ER
N

O
AP

 M
AT

ER
NO

N
O

M
BR

ES
1

21
64

09
35

3
CU

EV
AS

TO
RO

AY
LE

EN
 S

CA
RL

ET
TE

2
21

11
97

57
9

CA
RR

EÑ
O

FE
RR

ER
FR

AN
CI

SC
O

 IG
NA

CI
O

3
20

37
18

41
1

CA
RV

AJ
AL

CA
BE

ZA
S

N
AT

AL
IA

 A
LE

JA
N

DR
A

4
20

79
02

42
K

GA
RR

ID
O

CI
ST

ER
NA

S
DI

EG
O 

AL
O

N
SO

5
20

88
36

95
1

LE
AL

SÁ
NC

H
EZ

YU
BI

TZ
A 

AN
TO

N
IA

6
20

99
42

18
6

M
AL

DO
NA

DO
AL

VA
RE

Z
CO

N
ST

AN
ZA

 IN
ES

7
20

76
28

73
5

M
O

N
TO

N
I

CO
RT

ÉS
DA

N
IE

LA
 A

NT
O

NI
A

8
20

83
71

52
5

PI
N

O
ES

PI
NO

ZA
DA

YE
N

U
S 

AN
DR

EA
9

21
58

59
75

4
LO

YO
LA

KL
EN

ER
YO

EL
 E

LI
AS

10
21

38
88

50
1

PI
N

TO
CO

RN
EJ

O
M

AR
IA

 IG
N

AC
IA

11
21

18
62

86
6

RE
YE

S
G

AL
VE

Z
LY

S 
LO

RE
N

A 
DE

L 
CA

RM
EN

12
21

49
48

89
3

DE
L 

RI
O

G
UT

IÉ
RR

EZ
AR

IE
L 

AN
DR

ÉS
13

20
93

81
60

5
RI

VE
RA

FA
ÚN

DE
Z

CA
M

IL
A 

BE
LÉ

N
14

21
33

69
65

2
M

U
Ñ

O
Z

PI
N

TO
PA

Z 
JA

VI
ER

A
15

21
37

57
04

0
H

UE
NC

HU
LE

O
N

Ú
ÑE

Z
SA

M
AI

 V
ER

Ó
NI

CA
16

21
09

04
27

1
SA

N
TA

N
DE

R
O

RE
LL

AN
A

JU
AN

 P
AB

LO
17

20
75

15
56

6
RO

JA
S

DÍ
AZ

RO
BE

RT
O

 IG
NA

CI
O

N
"

RU
T

DV
AP

 P
AT

ER
N

O
AP

 M
AT

ER
NO

N
O

M
BR

ES
1

N
/A

N
/A

N
/A

N
/A

N
/A

ED
UC

AC
IÓ

N 
SU

PE
RI

OR

ED
UC

AC
IÓ

N 
SU

PE
RI

OR
1.

 C
O

NT
IN

U
ID

AD
 D

E 
ES

TU
DI

O
S

2.
 S

AL
ID

A 
IN

TE
RM

ED
IA

An
ex

o 
N°

14
In

di
vi

du
al

iza
ci

ón
 d

e 
re

no
va

nt
es

 d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
Su

pe
rio

r d
el

 P
ro

gr
am

a 
Be

ca
 P

re
sid

en
te

 d
e 

la
 R

ep
úb

lic
a 

pa
ra

 e
l a

ño
 2

02
4,

 a
 lo

s c
ua

le
s s

e 
le

s r
ec

ha
za

 
el

 c
on

tr
ol

 p
ro

gr
am

át
ic

o 
co

nt
in

ui
da

d 
de

 e
st

ud
io

s, 
y 

sa
lid

a 
in

te
rm

ed
ia

.

An
ex

o 
N°

13
In

di
vi

du
al

iza
ció

n 
de

 re
no

va
nt

es
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

Su
pe

rio
r d

el
 P

ro
gr

am
a 

Be
ca

 P
re

sid
en

te
 d

e 
la

 R
ep

úb
lic

a 
pa

ra
 e

l a
ño

 2
02

4,
 a

 lo
s c

ua
le

s s
e 

le
s a

ce
pt

a 
el

 
co

nt
ro

l p
ro

gr
am

át
ic

o 
co

nt
in

ui
da

d 
de

 e
st

ud
io

s,
 y

 sa
lid

a 
in

te
rm

ed
ia

.



N
"

RU
T

DV
AP

 P
AT

ER
N

O
AP

 M
AT

ER
NO

N
O

M
BR

ES
Ú

LT
IM

O
 M

ES
 C

U
RS

AD
O

1
N

/A
N

/A
N

/A
N

/A
N

/A
N

/A

N
"

RU
T

DV
AP

 P
AT

ER
N

O
AP

 M
AT

ER
NO

N
O

M
BR

ES
Ú

LT
IM

O
 M

ES
 C

U
RS

AD
O

1
N

/A
N

/A
N

/A
N

/A
N

/A
N

/A

N
"

RU
T

DV
AP

 P
AT

ER
N

O
AP

 M
AT

ER
NO

N
O

M
BR

ES
1

20
66

88
34

3
M

O
RA

TO
BA

R
D

AN
AE

 B
EL

ÉN
2

20
07

90
22

7
M

UÑ
O

Z
FU

EN
TE

S
YE

NI
FF

ER
 M

AR
ÍA

 F
RA

N
CI

SC
A

3
20

72
92

82
6

SA
ND

O
VA

L
JIM

ÉN
EZ

VA
N

IA
 G

IS
SE

LE
4

20
04

53
08

5
CA

LF
U

M
IL

CA
LF

U
M

IL
JU

AN
 A

ND
RE

5
20

53
56

95
9

BU
ST

O
S

DE
 L

A 
IG

LE
SI

A
YE

N
IF

ER
 A

N
DR

EA
6

20
39

89
13

K
GU

TI
ER

RE
Z

LL
AN

CA
PA

N
G

LO
RI

A 
AN

DR
EA

7
20

42
47

88
9

DU
AR

TE
AR

AN
ED

A
JA

VI
ER

A 
AN

AI
S

8
20

13
96

27
1

TO
LO

ZA
BE

LT
RA

N
CO

N
ST

AN
ZA

 R
AF

AE
LA

9
19

31
77

86
7

JA
RA

M
IL

LO
RI

VE
RA

G
U

ST
AV

O
 K

EV
IN

10
20

62
68

71
9

CO
RN

EJ
O

M
AR

Q
U

EZ
LU

KA
S 

AZ
AE

L
11

20
59

44
87

7
AL

M
EN

DR
AS

BE
RR

IO
S

PA
UL

A 
CA

M
IL

A
12

18
07

22
64

5
PA

RD
O

VA
SQ

UE
Z

AN
DR

EA
 B

EL
EN

13
20

23
70

99
3

ES
CO

BA
R

TA
PI

A
AR

AC
EL

LI
 B

EA
TR

IZ

1.
 T

IT
U

LA
DO

1.
 C

O
NT

IN
U

ID
AD

 D
E 

ES
TU

DI
O

S

2.
 S

AL
ID

A 
IN

TE
RM

ED
IA

An
ex

o 
N°

15
In

di
vi

du
al

iza
ció

n 
de

 re
no

va
nt

es
 d

e 
Ed

uc
ac

ió
n 

Su
pe

rio
r d

el
 P

ro
gr

am
a 

Be
ca

 P
re

sid
en

te
 d

e 
la

 R
ep

úb
lic

a 
pa

ra
 e

l a
ño

 2
02

4,
 a

 lo
s c

ua
le

s s
e 

in
gr

es
a 

es
ta

do
 d

e 
Ti

tu
la

do
 y

 E
gr

es
ad

o 
de

 C
ar

re
ra

.

ED
UC

AC
IÓ

N 
SU

PE
RI

OR



N
"

RU
T

DV
AP

 P
AT

ER
N

O
AP

 M
AT

ER
NO

N
O

M
BR

ES
Ú

LT
IM

O
 M

ES
 C

U
RS

AD
O

1
19

91
43

38
7

M
O

N
DA

CA
 

M
O

RA
LE

S
KA

TH
ER

IN
E 

BE
LE

N
SI

N 
CE

RT
IF

IC
AD

O
 D

E 
AL

U
M

N
O

 R
EG

UL
AR

2.
 E

GR
ES

AD
O

 D
E 

CA
RR

ER
A






